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Nu är det väl lugnt i båtklubben bru-
kar vänner fråga som man träffar och 
som båtmänniska hittar vi lugnet på 
sommaren när vi får vara ute i skär-
gården och njuta! Nu jobbar vi för 
fullt, vissa med våra båtar, somliga 
för att möta de nya kraven på TBT 
protokoll och andra för att renovera 
eller underhålla våra ögonstenar. Vi 
i styrelsen jobbar hårt med omställ-
ningen mot ett renare varv och för att 
möta de allt hårdare miljökraven som 
påverkar vårt båtliv. Ofta sker det i 
frustration där myndigheter inte sam-
verkat och inte alltid gör det enklare 
för föreningslivets omställning. Vi i 
TBK är lyckligt lottade att vi haft så 
många kloka styrelser före denna som 
sett till att vi äger vår mark och har 
rådighet vilket nu skapar möjligheter 
att kunna leva upp till våra krav så 
länga alla tar sitt ansvar och drar sitt 
strå till stacken. Höstmötet gav styrel-
sen förtroende att genomföra bygget 
av spolplattan vilket var viktigt för att 
projektet ska ha en chans att bli klart 
i tid. Vi förstår att vi ska vara rädda 
om klubben/medlemmarnas pengar 
och hitta bästa möjliga lösning och 
sedan när den är på plats hitta den 
bästa metod för att få det att fungera 
för oss alla. Allt från tid för tvätt till 
risker för skador.

När ni läser detta hoppas vi att vi 
kommit en bit till på väg och kanske 

till och med börjat bygga. Kanske 
har Roslagsvatten förstått att vi flyt-
tar allt tvättande till ett centralt ställe 
och inte kommer öka vår förbruk-
ning av vatten utan snarare minskar. 
Kanske att vi till och med slipper en 
konstig anslutningsavgift så vi kan 
använda de pengarna i att investera i 
reningsverket och använda sjövatten 
för båttvätt i stället. Kanske har bygg-
nadsnämnden i Värmdö fattat ett po-
sitivt besked angående vår önskan om 
strandskyddsdispens på Örsholmen 
så vi kan träffas igen och prata om 
hur vi tar det vidare, kanske kommer 
tomten tidigt i år!

God Jul & Gott Nytt År så ses vi 
snart igen!

Anders Bengtsson 
Ordförande Trälhavets Båtklubb
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TBK Seglarskola

Vuxenkurs på gång

Anmälningarna till sommarens läger är
många, men än finns platser kvar på
några av kurserna! Anmälan gör du via
klubbens hemsida, här kan du även 
se vilka kurser som ännu inte är full-
bokade. 

Vi påminner även om vår nya 
vuxenkurs dit vi välkomnar vuxna 
ny börjare. Här lär vi oss segling från
grunderna i våra tvåkronor och C55or.
I slutet av kursen erbjuder vi möjlighet
att ta Seglarintyg 1. 

Vill du arbeta på TBK Seglarskola
och bli en del av vår roliga verksamhet
ber vi dig skicka in arbetsansökan 
senast den 31 mars till kansliet. Ansök -
ningsblanketten finns att hämta på
klubbens hemsida under Seglarskola –
Arbeta på Seglarskolan. 

Vi ses i sommar!
Anna Carbell 

MOBIL MARIN MOTOR
SERVICE AB
Boat & Marine Engine Repairs

Byt ut din gamla Volvo Penta mot...

Avgaslimpor 
till V8:or 

5.5.770000:-:-

• Bensin o. dieselmotorer, 
• Helservice • Vinterplatser

- Vi kommer till Er! 5.700:-

• Bensin o. dieselmotorer, 
• Helservice • Vinterplatser

- Vi kommer till Er!

Service båt/bil 070-372 32 22 • Box 17, 184 21 Åkersberga
E-post: info@mobilmarin.com • www.mobilmarin.com

Kanal 1 -14 final:Layout 1  14-02-15  07.35  Sida 19

5

15

20-21

28-31

24-27
I N N E H Å L L 
Ordförande har ordet 3

Styrelsen o Kansliet 5

Vill du vara med? 5

Noteringar från höstmötet 6-9

Glädjande om Örsholmen 10-11

XRF-mätning  12

Hur gick det med... 13

Nyheter 15 

TBK profilprodukter 17

Nya medlemmar 17

Tack! 19

Bryggan på Örsholmen 20-21

Utbildningar 22-23

Kappsegling 24-27

Finlandssegling 28-31



5

KANALEN – MEDLEMSTIDNING TBK – NR 4   2023

Från vänster: Anders Bengtsson, Christian Claesson, Göran Lingvall, 
Mats Rosengren, Helen Kreutz-Bolander Björn Wengse.

Gunnar Lundell Marie-Louise Hägerman

KanslietKansliet

Viktigt till alla medlemmar!
Glöm inte att meddela din nya mailadress om du 
byter. Vi har fått in många signaler från medlem-
mar som blivit överraskade när de får en påminnelse 
om bevakning via sms ett par dagar innan vakten. I 
flera fall har de missat sitt bevakningspass och fått en 
straffavgift helt i onödan.

TBK Bevakning

Håll dig  
uppdaterad!
www.tralhavetsbk.se

björnhammarvarvet
Vi är auktoriserade för Volvo Penta och Yamaha.
Vi är återförsäljare för Hansen Marine. Beställ på morgonen. Hämta på e�ermiddagen.

Vi har komple� motor-/ drev-/ och plastverkstad.
Vi åker även ut �ll båtklubbar och hämtar drev/utombordare för rep/service/förvaring.  

Vi har utökat våra vinterplatser med ca 100 platser. Totalt 375 vinterplatser.
Vi täcker din båt med krympplast och förvarar båtarna i stallage.
Sommar och vinterplatser på bevakat område.

Vi har bu�k med reservdelar och �llbehör �ll Volvo Penta och Yamaha.
Vi har även e� stort utbud av Garmins naviga�onsutrustning i bu�ken. 

 

Björnhammarvarvet AB. Björnhammarvägen 25. 184 94 Åkersberga. 
Tele 08-540 271 10. Hemsida www.bjornhammarvarvet.se
email: info@bjornhammarvarvet.se

Björnhammarvarvet AB
Fullservicevarvet

Valberedningen vill komma i kontakt med medlemmar som vill engagera sig i klubben. TBK söker medlemmar som 
vill engagera sig i såväl styrelsen som i sektionerna.

Ta en kontakt med någon i valberedningen som består av Anders Olsson, Kent Pettersson Paul Hellgren. 

Kontaktuppgifter till Paul som är samordnare är paul.hellgren@sallma.se eller +46 (0) 70 554 37 34.

Vill du vara 
med?

Styrelsen
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Fortsättning på nästa sida

Höstmötet 2023
Mötet fyllde salen. Många som trotsade 
kyla och snö för att lyssna på vad som 
kommer hända framöver och främst då 
den planerade spolplattan. 
Till ordförande valdes Anders Svensson som inlednings-
vis föreslog att styrelsen kunde strunta i att läsa innantill 
i det (utmärkta) mötesunderlaget och i stället låta med-
lemmarna ställa frågor. Detta för att fokusera på de viktiga 
frågorna. Ekonomin i allmänhet och ekonomin kring spol-
plattan i synnerhet. Till sekreterare valdes Björn Nordbeck.

Inledningsvis dök det upp lite frågor om mötet hade blivit 
korrekt utlyst (vilket det hade) och huruvida det fanns nå-
gon röstlängd (visade sig inte behövas).

Ordförande (Anders Bengtsson) 
gjorde alltså en snabb presenta-
tion av det utsända mötesunder-
laget. Här lyfter jag fram det vik-
tigaste:

Styrelsen jobbar vidare med den 
fortsatta dialogen med kommu-
nen gällande detaljplan, miljö etc. 
En tydlig målsättning är att klub-
ben skall vara kvar på Runölandet 
med en hållbar verksamhet.

Utbildningskommittén vill bli fler för att kunna säkra att 
de varje år har täckning och kursledare för alla kurser. 

Seglarskolans fokus kommer att ligga på att upprätthålla 
tidigare års kvalitet, men samtidigt lägga mer energi på in-
skolning av ny personal, höja seglingsnivån ytterligare för att 
bana väg för framtida kappsegling och se över utformningen 
av våra sommarkurser. Kursutbudet kommer vara densamma 
under sommarlägren, med ett tillägg för en vuxenkurs som 
kommer att pågå under två helger i början av sommaren. 

Anders framhöll att TBKs kappseglingsverksamhet har fått 
berättigad god publicitet bland andra klubbar i landet.  

TBK söker fortfarande efter någon som kan hålla i festsek-
tionen. En tanke är att man kan göra sitt klubbarbete som 
festfixare.

Gunnar Lundell påminde om XRF-mätningen (som nu 
genomförts när du läser detta). Påminde om vikten att få 
sin båt godkänd om man planerar att sälja båten framöver 
eller eller om man vill byta klubb.

Inga större förändringar i klubbhuset planeras under 2024. 
Påtalades att vi sedan i våras har ett permanent bygglov. 

Hamnsektionen. Inget specifikt togs upp.

Varv. En planerad uppgradering av 25-tonnaren.

Ändrade avgifter 2024 
Eftersom kostnaderna har ökat så krävs en mindre höjning 
av alla avgifter (medlemsavgifter, Inträde, varvavgift, fasta 
avgiften, vinterplats etc). Flerskrovsbåtarnas avgift höjs mer  
markant. 

Spolplattan
En investering för en tvättanläggning som kan hantera 
klubbens båtar (enligt MHN-2017-1776-427 ”Föreläggan-
de om åtgärdsplan och upprättande av egenkontrollplan”) 
beräknas uppgå till 4.2 miljoner kronor. Summan är en be-
dömning av vad det kan komma att kosta med en bra mix 
av lån, extra engångsavgift och höjd varvsavgift. Styrelsens 
eller arbetsgruppens ambition är förstås att kunna minska 
kostnaden. En dominerande post är t ex att spolplattorna 
måste pålas (eftersom marken ligger på ett tjockt dylager). 
Kan kanske lösas på billigare sätt. En annan dryg kostnad 
är marksaneringen (ta bort det kontaminerade ytskiktet).

Är du intresserad av att hjälpa till med detta arbete så ta 
gärna kontakt med Christer Fagerhäll.

Styrelsen framhöll att det brådskade med att fatta detta 
beslut trots att underlaget inte är helt komplett. Dröjer vi 
med beslutet så hinner vi inte få klart spolplattan till hös-
tens upptagningar.

En mängd detaljfrågor ställdes och diskuterades men mö-
tesordföranden lyckades begränsa diskussionen till att gälla 
det väsentliga beslutet: att ge styrelsen mandat att fortsätta 
arbetet med spolplattan. 

Grundupplägget är att de två spolplattorna och de pro-
fessionella högtryckssprutorna (med ånga) bemannas av 
TBK-medlemmar. All bottentvätt på området skall ske här 
och är inte tillåten vid varvsplatsen. Tar man upp båten på 
extra tid kan man spola av båten själv.

Ett annat förslag som fanns tidigare var att i samband med 
detta bygge även bygga ett servicehus för att under kon-
trollerade former kunna bottensanera båtar. Kostnad för 
ett sådant skulle hamna på cirka 2,5 Mkr. Detta beslut 
skjuts på framtiden. 
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Som vi har skrivit om tidigare här i Kanalen behövs spolplattan 
för att vi ska ta ett steg framåt att stoppa spridning av farliga 
föroreningar i varvsområdet. Inte minst har vi ett beslut från 
kommunen om att spolplattan med filter för rening av spolvatt-
net ska vara klar för användning senast innan torrsättningssä-
songen drar igång hösten 2024. Så nu närmar det sig byggstart 
med raska steg! 

Mark under röjning
För att kunna planera bygget och ta fram en budget har vi under hösten job-
bat intensivt med att ta fram konstruktionsunderlag och offerter.

Det är många medlemmar som hjälpt till med mycket arbete så att vi kom-
mit så långt som vi gjort. Bland annat har det förberetts rör i marken för 
eldragning, det har röjts en hel del träd och sly och även rensats på kvarglömd 
”bråte” på de ytor som skall användas.

Vi har även i egen regi grävt provgropar och mätt halten av farliga metaller med 
ett handhållet röntgeninstrument (samma typ av instrument som används för 
att mäta metaller på båtskrov, fast med en kalibrering för mätning på jordmas-
sor). Den egna mätningen kompletteras med analyser på laboratorium.

Prover på tork
Vår mätning visade att det finns en del metaller i marken, exempelvis koppar 
och zink som innebär att marken kan anses vara förorenad, vilket vi förväntade 
oss. Men föroreningarna ligger i regel ytligt och ner ett par decimeter från ytan. 
Mätningen visar därmed tydligt att farliga rester av färg på våra båtar hamnar 
i marken om vi inte är försiktiga och följer våra instruktioner om skyddsåtgär-
der. Och det går att visa på vilken plats föroreningarna har landat på marken.

Glada medhjälpare
Ett stort tack till er medlemmar som har hjälpt till med att röja sly och bråte, 
lägga elrör, gräva alla provgropar och mäta på alla prover! 

Själva spolningen av båtarna kommer genomföras av klubbmedlemmarna på 
deras arbetspass under ledning av subliftföraren. Det kommer finnas flera hög-
tryckstvättar och två båtar ska kunna spolas samtidigt så att spolningen ska 
fungera smidigt och utan att det drar ut för mycket på tiden.

Nu hoppas vi på att vi kan starta bygget så fort som möjligt så att vi till hösten 
har en anläggning redo för att spola av våra båtar och därmed undvika att 
farliga ämnen sprids till miljön omkring oss.

Helen Dörnstedt

Projekt spolplatta

Proposition 1 (styrelsen)
Styrelsen förslår följande stadgeändring. § 19. Styrelsen be-
stämmer närmare tidpunkt och plats för dessa möten. Sty-
relsen beslutar om dessa möten ska hållas på en fysisk plats 
eller genom elektronisk uppkoppling mellan deltagarna. 

Propositionen togs bort eftersom höstmötet inte kan besluta 
om detta.

Motion 1 (Christer Schön)
Vetskapen om alla rutiner på båtklubben är dålig hos nya 
medlemmar! Jag föreslår att alla nya medlemmar kallas till 
en obligatorisk kväll med information om möjligheter och 
skyldigheter i samband med ett medlemskap. 

Styrelsen föreslår att kansliet går igenom rutiner för inkilning 
till Klubben och presenterar förslag när man blir medlem, och 
när man får varv/hamnplats. 

Motion 2 (Christer Schön)
Jag föreslår att hantering och skötsel av lås läggs på samma 
hantering som skalskydd och sköts av säkerhetssektionen. 

Styrelsen har gett uppdrag till Kansliet att teckna serviceavtal 
vilket inte skett, och är fortsatt styrelsen linje. Styrelsen föreslår 
att det fortsatt är Kansliet som ansvarar för funktion, och de-
legerar uppgift till lämplig utförare. 

Motion 3 (Christer Schön)
Problemen med vårt låssystem är stora, det är ett av de 
dyraste systemen som finns på marknaden, det är inte ett 
system för utomhusbruk vilket medför många problem 
vid passage och har gjort att personer i många fall har haft 
svårt att komma ut genom grindar. Detta gör att det krävs 
mycket underhåll. Allt detta gör att årskostnaden är orim-
ligt dyrt. Jag föreslår att årsmötet ger bevakningssektionen 
i uppdrag att till nästa höstmöte utreda kostnaden och un-
derhållet vid byte till ett annat låssystem. 

Styrelsen ser inget hinder i att säkerhetssektionen utreder nytt 
låssystem. 

Motion 4 (Thomas Berglund)
Område: Avisering av arbetsuppgifter i klubben (bevakning 
specifikt). Thomas ber Höstmötet att besluta om att utreda 
hanteringen av aviseringen av arbetsuppgifter i klubben. 
Anledning är att e-post som skickas med automatik ofta 
klassificeras som SPAM. Det leder till att TBK medlemmar 
inte ser/läser kallelsen utan sedan bara får en faktura för 
utebliven inställelse. Aviseringen bör inte fortsättningsvis 
fortgå genom automatiska e-postmeddelanden. Medlem 
kan välja elektronisk eller posthantering, det skickas även 
ut SMS. 

Styrelsen föreslår att motionen lämnas utan omedelbar åtgärd, 
då problemet uppstår endast vid beordrat vaktpass. Dock inser 
styrelsen vikten att nyttja relevant teknik och verifiera att den 
fungerar. 

Motion 5 (Anne-Christine Lundqvist)
Vi har besökt våra uthamnar vid flera tillfällen. När vi le-
gat på lilla Kastet har vi observerat att många båtar kastar 
mycket sopor. Vi har även noterat att det kommit små bå-
tar utifrån med sopsäckar och bara tömt sina sopor och 

sedan åkt igen. Det är ok om man betalar hamnavglft. Det 
finns dock ingen koll på om hamnavgift betalas eller ej. 
Jag har vid flera tillfällen flyttat om och tömt sopsäckar. 
Sopsäckarna har varit överfulla och betydligt över den 
vikten som anges som maxgräns. Jag föreslår att vi slutar 
med sophämtningen på Kastet. Det skulle vara bättre med 
sophämtning från Örsholmen om man ska ha någon sop-
hämtning kvar. Det bör vara så att man har lite koll på 
hämtningen och Örsholmen är ju bara till för medlemmar. 

Hamnsektionen avser att upphöra med sophantering på Lilla  
Kastet fr.o.m 2024 och anser därför motionen besvarad.

Sista inlägget var från Lars Odler som ansåg att styrelsen 
tog lättvindigt på kommunens vilja att bebygga vårt om-
råde med bostäder. Anders Bengtsson menade att styrelsen 
inte alls har tagit lättvindigt på detta och menade att klub-
ben har en bra dialog med kommunen sedan flera år.

Mötesordförande, sekreterare och sedan hela styrelsen av-
tackades med applåder, blommor respektive julklappar.

Gunnar Lundell återupptog traditionen att dela ut priset 
till ”Årets kompis”. Sejdeln som tidigare skänkts av Airisto 
segelsällskap delades i år ut till Alf Koch för sitt fantastiska 
arbete för klubben.

Vid pennan Gunnar Schrewelius
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SITUATIONSPLAN

1:500 (A3)

ÖRSHOLMEN 1:4000 (A3)

Äntligen kan vi meddela att vi efter år av slit och 
mycket skrivelser fått dispens för strandskyddet 
och får möjlighet att uppföra en klubbstuga på 
Örsholmen. Ett beslut som inte varit självklart 
och har krävt att vi vänt ut och in och funderat 
mycket på vad som är viktigt för oss medlemmar. 
Vi har lyckats förmedla detta i ett antal skrivelser 
och möten med myndigheten och det är gläd-
jande att det var värt besväret. Beslutet ger oss 
nu möjlighet att titta framåt på hur vi ska ta detta 
vidare.
I ansökan ligger en idé om vad vi ska bygga och hur vi skall 
använda den. Nu gäller det för oss att fatta ett antal beslut 
och börja mobilisera klubben så att vi kan göra verklighet 
av det med allt från att vi ska bygga huset så ekonomiskt 
som möjligt och hur vi sedan sköter om det. Vi ska planera 
för seglarläger, midsommarfester och allt annat som vi ser 
kommer att hända på vår Ö. Så för Er som vill hjälpa till 
hör av er, och för er som på något sätt vill vara aktiva i 
klubbens nästa kliv håll öron och ögon öppna; för ny bör-
jar en ny era i klubben.

Bilder visar ritningar på de underlag som legat till grund 
för dispensansökan, och är baserat på de tankar och idéer 
som vuxit fram i samtal och träffar med engagerade. Även 
om bilderna i nuläget är några år gamla tror vi att de fort-
farande motsvarar våra mål och kommer ligga till grund 
för det fortsatta arbetet. För oss i styrelsen ser vi detta som 
något mycket positivt som en motvikt till alla krav vi fått 
på oss för att hantera miljöhot och klimatomställning. Vi 
hoppas givetvis att ni delar den glädjen med alla som jobbar 
hårt för att vi ska underhålla och utveckla våra uthamnar.

Hälsningar Anders Bengtsson

Glädjande om Örsholmen
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Träna hemma! 
Kom igång med träningen inför 

nästa båtsäsong.  
Med hjälp av PT Hemma kan du få ett 
individuellt träningsprogram, anpassat 
efter dina behov, 
som du enkelt utför 
hemma. 

Gå in på 
pthemma.se/kontakt 
och gör en 
intresseanmälan 
idag. 

PT Hemma utgår från Åkersberga. 070-867 07 13 
Eventuell framkörningsavgift  info@pthemma.se 
tillkommer utanför Åkersberga www.pthemma.se 

  

I förra numret berättade vi om hur det gick till att sanera båtbotten, epoxybehandla och måla  
med biocidfri färg.

Och hur blev det?
Allt slit med skrapning, slipning och alla lager med epoxy, 
primer och färg var värt jobbet! Vi vill gärna tro att båten 
seglar lite snabbare nu. Säkert har det bidragit att båtbot-
ten nu är slät, jämfört med hur båtbotten var innan med 
alla gamla knöliga lager av färg. 

Sen var det en spännande dag när båten skulle torrsättas en 
helg i oktober. Båten hade legat ganska mycket still i vid 
bryggan från midsommar till oktober och vi har inte gjort 
ren henne på något sätt under tiden hon har legat i sjön. 
Alla organismer har alltså haft fritt fram att fästa på båtbot-
ten om de har kunnat.

Vid torrsättningen blev vi riktigt glada att se att det var 
inte mycket mer än det vanliga slammet på båtbotten. Lite 
havstulpaner hade fått fäste här och där men de kunde en-
kelt pillas bort med fingret.

Hur gick det med den  
sanerade båten?

Rengöringen med vatten tog dock lite längre tid jämfört 
med rengöring av den gamla svarta färgen. Men det beror 
på att med grå färg så ”ser man skiten bättre” och vi ville 
ju att hon skulle se riktigt ren och fin ut, så vi borstade på 
tills vi blev nöjda.

På några mindre ytor har färgen släppt, så där kan vi ha 
missat med underarbetet före målningen med den nya bot-
tenfärgen.

Bottenfärgen blir dock hal när den är blöt och med vår 
långkölade båt så var det viktigt att dubbla strafflinor an-
vändes på subliften. 

Färdigmålat, före sjösättning.

Båtbotten vid torrsättning före rengöring.

Så det är viktigt att vi som båtägare informerar subliftfö-
raren om att botten kan vara hal, så att subliftföraren kan 
förbereda subliften innan lyftet startar.

För dig som funderar på att sanera och/eller måla om din 
båt så finns hela processen beskriven i förra numret av 
Kanalen, nr 3-2023. Vi har använt ett av de mest kända 
märkena på marknaden för epoxy, primer och färg. Pro-
dukterna finns att köpa i välsorterade båtbutiker.

Helen Dömstedt

Gamla tennbaserade 
färger tillåts inte
Trälhavets Båtklubb har i tre omgångar erbjudit 
båtägarna, med båt på TBK uppläggningsom-
råde, att till ett subventionerat pris XRF-mäta sin 
båtbotten.

Vad är en XRF-mätning och varför ska båtbotten mätas? 
En XRF-mätning är en röntgenmätning på några av-
gränsade områden av båtbotten. Röntgenresultatet visar 
halterna av Koppar, Zink, Bly och Tenn.
Tributyltenn (TBT) har använts i äldre båtbottenfärger  
och har långlivade skadliga effekter som hormonstörningar,  
immunförsvar och reproduktionssystem även vid mycket  
låga halter. Båtägare, båtklubbar och andra verksamhets-
utövare måste vidta åtgärder för att hindra fortsatt tillförsel 
av TBT till miljön.

1989 TBT förbjöds på fritidsbåtar <25 m i Sverige och 
inom EU.

2003 TBT förbjöds på handelsfartyg registrerade i EU.

2008 TBT förbjöds på samtliga fartyg, oavsett vatten,  
av IMO.

Från och med vintersäsongen 2024/25 kräver TBK att den-
na mätning skall vara utförd på båtar äldre än 1996 och 
dessutom kommer Trälhavets Båtklubb för dessa båtar att 
kräva en total bortsanering av TBT (Tennfärger) där inte 
ett godkänt resultat kunnat uppvisas.

Båtägaren har inte behövt närvara vid själva mätningen.  
Resultatet från mätningarna redovisas till klubbens kansli  
som i sin tur meddelar ägarna till uppmätta båtar  
hur resultatet utfallit. De flesta båtar som mätts uppvisar 
ett godkänt resultat. Några båtar har spår av Tenn men un-
derskrider gränsvärdet. Det är troligt att gamla färglager har 
skrapats och slipats för att få fäste för ny bottenfärg men att 
det lämnats kvar en del gammal bottenfärg som nu ger utslag. 
Ett litet antal båtar uppvisade halter av Tenn som över-
skred gränsvärdet ≥ 100 µg/cm2.
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Vi på Båtsupport hjälper dig med allt 
typ av underhåll på din båt, alltid på ett 
säkert och miljövänligt riktigt sätt.
Kontakta oss, så hjälper vi dig!

VI SANERAR  
SJÄLVPOLERANDE  
BOTTENFÄRG!

Se hit!

* INFO@BATSUPPORT.SE  (076-075 52 49     BÅTSUPPORT.SE

INREDNING 
 

BÅTREKOND 
Fin & långvarig lyster 

Ökat värde 
Resultat ofta som 

nyskick!

UNDERHÅLL 
Tvätt, polering  

& vaxning 
Slipa & behandla 
Bottenmåla

EPOXY 
Denna behandling  

skyddar din botten till 
100% från att fukt ska 
tränga igenom och 
orsaka plastpest.

Vi hjälper dig också med:

Nya dynor,  
träinredning, 

renoveringar av övrig 
båtinredning och 
skrovbeklädnad.

4

Styrelsemöte 4 november 
– 2013/11

1.

2.

3.

4. Beslutas att projekt Säkerhetsbåt &
förvaringsanläggning utökas till 250’
enligt redovisad plan. Projektet leds av
Björn Nordbeck under styrning av AO.

5.

Styrelsemöte 11 november
– 2013/12

1.

2.

3.

4. STYRELSEN
– SMBF har bekräftat vårt utträde.
SRBF startar upp 140101
– Höstmötet – Ris & Ros om Brogrens
förslag på höstmötet
– mkt positivt till poängsystem för
klubbarbete

– CF har förslag på modell till 
140113
– TR & CF träffar kommunen ang
Vändvägsavtal & toatömninganlägg-
ning
– Ett nytt möte med fokus på strate-
gifrågor planeras till Jan–Feb 2014.
– Medlemsförändring: Okt–nov
+16/–11

5. KANSLI
–
– Planer finns klara för iordningställ-
ning av framsidan

6. VARV
– Alla båtar uppe – 2 subliftar konser-
verade och klara för vintern
– Torrsättningen har fungerat bra 
i stort – sammanfattas senare
– Subliftförare finns 
– Underhållskunninga – underbeman-
nade – svag länk – nyrekrytering pågår
– Dokumentationsarbetet ska styras
upp – Riskanalyser ska göras och ruti-
ner ska sättas på pränt genom enkla 
arbetsbeskrivningar.
– Gunnar redovisar försäkrings -
status – Vad gäller om något händer i
klubbens båthantering?

7. HAMN
Kålö: – 20 personer jobbade den 2 no-
vember (stängningshelg).

Ingmarsö – Ny arbetsgrupp igång

Runöhamn – ny brygga på gång –
platsfördelning inte klar – klubbarbete
för samtliga som har plats idag.
Sätra & Tuna – Jollecenter – Lind-
holmsviken – Vintervila

8. KLUBB
Kappsegling – 
Fest – Julgransplundring planeras
Sjöliv –
Seglarskolan –Faddersystem för samt-
liga båtar planeras
Team Ungdom – ”Ny” säkerhetsbåt
har införskaffats. Beg Nautica 20, dub-
belbottnad RIB inkl 30-vagn. Delar an-
läggningsbidraget har betalats ut och
ett förvaringssystem under tak är under
uppbyggnad.   

9. EKONOMI-
Läget: ”Ser bra ut”

10.

11.

Protokollsutdrag

Kanal 1 -14 final:Layout 1  14-02-15  07.34  Sida 4

Ett gäng medlemmar hjälpte Gunnar att möble-
ra om platserna närmast vägen så att ytterligare 
båtar kan ges plats.

Det har varit svårt att få upp 
tunga master på hyllorna 
mellan de längsta mastskju-
len. För att underlätta mast-
hanteringen har vi monterat 
tre lyftanordningar på reglar 
mellan skjulen. På grund av 
de utskjutande taken går det 
inte att lyfta lika högt som 
inne i skjulen, men vi hoppas 
att de ändå skall underlätta 
masthanteringen

Varvssektionen.

NYHETER

Utökade lyftanordningar i mastskjulen
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www.bsmarin.se08-400 206 63    info@bsmarin.se  

Motorservice
Motorbyten
Drevservice
Bälgbyte
Dieselrening
Datadiagnos

Gps
Vhf
Peken
Badbryggor
Ankarspel
Bogpropellrar

Diesel Nectar           0,5 liter 115:-
• Motverkar beväxning i  tanken.
• Effektiv smörjning av spridare och   
 insprutningpump.
• Höjer kvaliteten på dieseln.
• Höjer cetantalet (tändvilligheten)   
 motverkar paraffinbeläggningar.

Bensin Nectar          0,5 liter 115:-
• Håller förgasare och insprutnings- 
 systemet fritt från beläggningar.
• Tändstift och ventiler hålls rena.
• Sänker bensinförbrukningen och   
 har positiv inverkan på avgaserna.
• Förbättrar kvaliteten på alla sorters       
 bensin.

HÖJ PRESTANDAN PÅ DIN BÅTMOTOR
Förbättra bränslet med bensin- eller diesel Nectar.  

Nectarna blandas med bränslet i tanken.

Båt & Maskintjänst Lennart Ivarsson
Sågvägen 24 S, 184 40 Åkersberga
Tel 08-540 877 30 · Mobil 070-719 63 86
info@batomaskintjanst.se · www.batomaskintjanst.se

Olje Nectar  0,5 liter 218:- 
• Kommer bäst till sin rätt i motorer  
 som använder mineralolja.
• Ger en starkare oljefilm och  
 minskad friktion. 
• Förlänger livstiden på din motor.

Lubvision Super Lube  400 ml 125:- 
• Är i dag det bästa universala  
 smörj- och rostlösarmedlet.
• Fantastiska egenskaper t.ex. som  
 vid borrning och gängning i rostfritt.

Vi har naturligtvis fortfarande service  
och reservdelar till Iveco och Lombardini.

TBK profilprodukter 
Profilprodukterna finns att köpa på kansliet. 

Har du inte möjlighet att komma under våra öppettider 
kan vi skicka varan. Endast porto tillkommer.

Ring 08-540 228 80 eller skriv till kansliet@tralhavetsbk.se 

Keps, 120 kr. Snygg mörkblå keps i kraftig borstad bomull 
med vävd etikett och karborrespänne bak för justering av 
storlek.

Mössa, 140 kr. Sportig mössa i jersey-kvalité 
(92% bomull 8% spandex). Finns i vitt och marinblått  
med TBK vimpel fram. 

Vimpel, 150 kr

Klistermärke, 20 kr

Nya medlemmar 
6551 Thomas Hasselström 

36552 Leon Wahlqvist 

6553 Olov Jacobsson 

6554 Petter Wargert 

6556 Jan Sköld 

6557 Erik Blomberg 

6558 Niklas Larsson 

6559 Jörgen Schmidt 

6560 Jörgen Åsander 

46560 Jessica Egeland 

6561 Anders Eriksson 

6562 Mikael Wessling 

6563 Michael Lidén Söderholm 

6564 Gela Lindvall 

36565 Tova Rossby 

6566 Magnus Risberg 

6567 Marie Samuelsson 

6568 Peter Hägglund 

6569 Robert Kurdas 

6570 Henrik Hellström 

46570 Carolina Hellström 

6571 Anna Rönnvall Dopazo 

6572 Maria Andervass 

46572 Olov Zetterlund 

6573 Jonas Eriksson 

36574 Zackarias Bolander 

36575 Johannes Bolander 

6576 John Söderberg 

6577 Mikael Milestad 

36578 Emil Fagerhäll 

36579 Axel Östervall 

46418 Mårten Lindh 

6580 Claes Ljungberg 

46580 Ann-Helén Ljungberg 

6581 Jimmy Forslund 

6582 Fanny Spezia 

46582 Christian Spezia 

36583 Gustav Ljungholm 

36584 Truls Ljungholm 

6585 Thomas Larsson 

6586 Annica Öhman 

Håll dig  
uppdaterad!
www.tralhavetsbk.se

En julklapp till  
En julklapp till  

           skepparen eller båten?
           skepparen eller båten?
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Tack till hjälpsamma 
klubbkamrater!
En startad ensamsegling till Gotland (Fårö) i 
mitten av augusti fick tyvärr avbrytas då en del 
utrustning krånglade. 

Jag gick i stället åter norrut i yttre mellanskärgården och 
tog natthamn i Norrviken på Runmarö. Nästa dag styrde 
jag till vår klubbhamn på Kålö. Där var gott om plats med 
endast två båtar vid ankomsten; bl. a. Erling som seglat ner 
från Ängskär med en kompis. 

Ankrade med akterförtöjning vid boj som jag brukar göra. 
Följande dag anlände fler båtar och så småningom var vi 
sex personer som kunde grilla och bada bastu under triv-
samma former. Efter några trevliga dagar var det tid för 
mig att gå vidare.

Jag startade motorn, lossade tampen vid bryggan och drog 
ut båten mot bojen och lossade den tampen. Vände för 
motor ut i viken men kände direkt att det att gick mycket 
tungt. Försökt se och känna med båtshaken om jag satt 
fast i något men hittade ingenting. Efter en seg gång för 
motor var jag nästan framme vid utfarten västerut, men 
kom inte längre.

Mötte då i stället nordvinden som drev båten mot land, till 
slut tvingades jag kasta ankar innan jag kom för nära land 
och insåg att jag behövde hjälp.  

Jag hade då telefonkontakt med gänget som var kvar på 
bryggan som förstått att jag hade problem. 

Berättade då om min tanke att kontakta Sjöassistans men 
någon på bryggan hade redan ringt till Tomas som startat 
från Skärgårdsstad och var på väg ut till oss med sin mo-
torbåt Buster. Efter ca 45 min var Tomas på plats och vi 
ordnade med långa bogserlinor för att dra in min båt till 
bryggan igen. 

Det hände tyvärr då en olycka med några li-
nor som kom i kläm över hans vindruta som 
tyvärr sprack. Han har efteråt fått ersättning 
genom våra respektive försäkringsbolag och 
har fått en ny ruta. Min båt bogserade till 
den ursprungliga platsen igen och många 
försök gjordes att hitta vad som fastnat un-
der båten. Vi körde, väl förtöjda mellan boj 
och brygga, fram och tillbaka ett otal gånger 
till slut lossade något under båten. Stellan, 
som var med, hade en bra ansiktsmask och 
erbjöd sig dyka ner under båten och kolla 
vad jag fastnat i. Han undersökte och me-
nade att en grov tamp lindat sig rumt pro-
pelleraxeln och axelgenomföringen. Han 
försökte skära loss med kniv men tampen 
var alldeles för hård. Men nu borde det gå 
att köra om än med reducerad fart. 

Det kom fram även andra teorier vad jag 
fastnat i. En var att det kunde vara rester 
från arbete med elkabeln som ligger strax 
utanför bojarna. Vid arbete med den hade 
den dragits upp med linor, som sen verkade 

ha slängts ner i vattnet efter avslutat arbete.   

Pekka, som också var med, kom ombord och vi åkte ut i 
viken igen. Båten gick framåt om än med viss reducerad 
fart. Men det verkade ok att försöka fortsätta. 

Så, tillbaka vid bryggan berättade jag att min plan hade va-
rit att fortsätta ut till Stora Nassa. Men alla var emot detta, 
det var nog inga andra därute som kunde hjälpa till om jag 
fick problem igen så jag backade från den idén. 

Karin hade under alla våra försök försökt dokumentera 
våra åtgärder som underlag till försäkringsbolaget, så jag 
fick med ett ex av detta. Då det blivit rätt sent siktade jag 
på Träskö Storö som natthamn i stället. Tomas hörde av sig 
efter ett par timmars motorgång och undrade hur det gick. 
Jag berättade då att det verkade funka om än med redu-
cerad fart. Det blev en lugn kväll på Träskö. Ringde TBK 
nästa morgon och bokade en uppdragning för att kolla upp 
hur det såg ut under båten. Kom till varvet vid 12-tiden 
och fick snabbt upp båten på en sublift där den låg kvar 
några timmar. Det fanns då bara rester kvar från den tamp 
som hade funnits där från början och inga skador kunde 
iakttagas och inget märkbart läckage under färden heller. 
Så min båt kom ner i vattnet igen under eftermiddagen.

Från en funktionär fick jag då, före sjösättningen, höra vad 
som troligen hänt på Kålö tidigare. En gästande båt hade 
ankrat precis vid samma boj som jag använt, men inte an-
vänt bojen utan lagt i sitt eget ankare bredvid den. Vid 
avfärden kunde han inte få upp sitt ankare, utan hade till 
slut övergett det och även ankartampen. Så det var högst 
troligt att det var den jag fastnat i. 

Ett fint exempel på hur ett bra samarbete mellan medlem-
mar kan gå till. 

Tack igen från Karl-Ingvar Malmgren (Kim),  
nybliven ägare till en Schelinkryssare.

Välkommen till oss på ditt lokala bankkontor  
och berätta om dina båtdrömmar. 

Hos oss hittar du alla banktjänster och ett  
äkta engagemang. Vi ser över din vardags- 
ekonomi och diskuterar nya lösningar. 

Åkersberga Centrum
08–544 102 00

Drömmer du  
om en ny båt?
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Betongbryggan på Örsholmen består av åtta, 
tio meter långa bryggsektioner som är samman-
kopplade så att det bildar två stycken fyrtio 
meters bryggdelar i vinkel.

Bryggan är inte gammal men vi fick stora problem med  
den redan under senhösten 2022. Ett arbetslag bestående 
av medlemmar var snabbt ute och gjorde akuta åtgärder 
för att det inte skulle bli alltför stora skador på bryggan. 
Det stod klart att bryggan rörde sig alltför mycket i vå-
gorna och att sammankopplingen mellan de relativt  
korta bryggsektionerna inte klarade av uppgiften. De gum-
miklossar som skulle fungera som distanser i bryggskarvarna 
var av för dålig kvalitet och flera av dem var trasiga. Kan man 
då inte gå till bryggtillverkaren för att få fram nya? Nej, inte 
när bryggtillverkaren lagt ner verksamheten och gummi-
klossarna inte var någon standardvara att plocka från hyllan. 
Uppgiften vi fick om vilket företag som gjutit de nu trasiga 
gummiklossarna visade sig vara felatig. 

Kontakter utnyttjades och vi hittade ett företag på västkusten  
som åtog sig att gjuta nya gummiklossar under vintern, 
om vi kunde göra en ritning. Varför kan det inte vara en-
kelt någon gång. Det var två varianter av gummiklossar; 
djup, bredd, höjd, vinklar och två hål för virar, alternativt 
elkablar att måttbestämma. Någon hel gummikloss som vi 
kunde kopiera fanns inte.

Nu blev det i alla fall nästan rätt och efter en del till-
passning samt några nya virar – så kallade pontonkop-
pel – som vi införskaffat, kunde vi under våren 2023 
montera de nya gummiklossarna på bryggan. Nu var vi 
alltså tillbaka där vi var innan det gick sönder året innan. 
Om nu vågorna fått bryggorna att röra sig så mycket att 
bryggskarvarna inte hållit tidigare, då finns det en uppen-
bar risk att de inte håller nu heller, trots bättre gummi-
material.

Vi måste få bryggan att ligga mer stilla i vågorna. Planen är 
att spänna upp de befintliga kättingarna som går ner till ste-
narna på botten, detta för att minska på bryggans rörlighet. 
Kättingarna spände vi med hjälp av telfer (kättingspel). Vi 
hade även konstaterat att enbart hälften av infästningarna 
för kättingarna i bryggan använts vid bryggans utläggning. 
Med hjälp av dykare kontrollerades att kättingarna nu var 
ordentligt spända och en bedömning över materialåtgång 
inför nästa steg kunde tas fram.

Nästa steg är att använda de outnyttjade infästningarna och 
dra ihop bryggskarvarna med ny kätting till redan befintlig 
kätting i skarven, då blir det en bra förstärkning som avlas-
tar pontonkopplen som går tvärs igenom gummiklossarna. 
För arbetets gång togs en detaljerad arbetsbeskrivning fram 
som även innehåller verktyg och material att tas med ut.

Materialåtgången beräknades, Bl a: 135 meter kätting med  
diameter 19 mm, 2 kättingbuntar à  50  meter), 16 st 
schacklar, 12 st låspinnar, verktyg och utrustning som skift- 
nycklar, brytblock, lyftsling, vinkelkap mm, En detaljerad 
arbetsgång på hur arbetet skulle utföras gjordes innan ar-
betet..

I början på oktober 2023 lastades närmare 900 kilo kät-
ting och övrigt material ombord på ”Teobald”, klubbens 
oömma arbetsbåt med tre medlemmar ombord, ytterligare 
sex arbetssugna kanslister samt medlemmar anslöt med 
klubbens båtar ”Pigge” och ”Spjutet” ute på Örsholmen. 
Dykaren Håkan fick två långa pass i vattnet och allt arbete följ-
de planen. Ett avbrott för lunch från grillen var välkommet. 
När jobbet var klart och vi nöjda med dagen kunde åka 
hemåt så konstaterade vi att materialet och verktygen hade 
räckt. Vi hade tagit med 135 meter kätting och fått 6 meter 
över. 

Om inte bryggan håller nu så vet jag inte vad vi ska hitta 
på…

Gunnar Lundell

Hur vi förstärkte bryggan  
på Örsholmen
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Våren 2024
Generellt för samtliga kurser
Anmälan görs via TBK hemsida/utbildning
Minst 6 deltagare krävs för att kursen ska genom-
föras.
Medlemmar har förtur till utbildningsplatserna. Om 
det är platser kvar tre veckor innan kursstart finns 
möjlighet även för ickemedlemmar till ett något 
högre pris.
Plats: TBK klubbhus.
Tid: kl.18.30 – ca 21.00.
Normalt har vi uppehåll på kurserna när skolorna 
har lov.

Radar – slutet av mars
För att kunna radarnavigera i trånga farvatten, an-
göra en kust och för att säkert ta dig hem i dimma 
krävs särskilda kunskaper och övning.
Vi behandlar radarns principer, handhavande, 
inställning och tolkning av radarbilden, metoder 
för radarnavigering, färdplanering och antikollision 
och genomför en praktisk 
övning, som också är en del i examinationen. En 
kurs för dig som redan har radar eller funderar på 
att skaffa. Radarn ”ser” din omgivning, navigatorn 
anger din position. 
Förkunskaper – Förarintyg krävs.
Minimiålder 15 år rekommenderas.
Kursledare: Leif Thedvall. 
Veckodag: torsdag. 
Kurstillfällen: 4 gånger + praktik och examination.
Pris: inkl praktik men exklusive kursmaterial.

Examination 500 kr. 

Titta alltid 
på hemsidan  

för senaste nytt om  
kurser och tider etc. 

Anmälan görs  
via TBK hemsida
tralhavetsbk.se

Elkurs för dagens fritidsbåtar – 20-21 januari
Få en grund i hur el, elektronik och nätverk fung-
erar ombord på en fritidsbåt samt hur du själv 
felsöker, förbättrar och installerar ny utrustning. 
Under en helg delar deltagarna med sig av sina 
behov och erfarenheter, och tillsammans kommer 
vi fram till de bästa lösningarna. Kursen innehåller 
teorigenomgångar blandade med flera praktiska 
övningar där du får koppla och mäta. Inga förkun-
skapskrav. Kursbok är ”Fritidsskepparen el, elektro-
nik och nätverk ombord”.
Kursledare: Jan Sköld.
Utbildningstillfälle: 20-21 januari 2024, 9.00-17.00 
varje dag.
Antal deltagare: 6-10 stycken.
Pris: 1500 kr (exkl. kurslitteratur).

Sista anmälningsdag: 7 januari 2024.

SRC-VHF – april
Denna SRC/VHF-kurs kommer, efter examination, 
att leda fram till behörighet att använda VHF-radio 
med DSC.
Veckodag: tisdagar. 
Kursledare: Jennifer Hansson Mild.
Kurstillfällen: 2 gånger + examination.
Pris: exklusive kursmaterial.
Examination 650 kr.

Kustskepparintyg – start i mitten av september 
Lär dig hur man navigerar i mörker och på öppet 
vatten utan tidvatten, alltså främst Vänern Öster-
sjön, Västkusten och Medelhavet! 
Dagens moderna sjökortsplottrar gör det lätt att 
ta sig fram under svåra siktförhållanden men det 
räcker inte! 
Som skeppare måste man själv kunna komma fram 
till den information elektroniken så snyggt presen-
terar på en skärm om tekniken av någon anledning 
inte fungerar. 
Utöver detta har vi ett praktikpass i mörker där vi 
tränar på fyrnavigering mm.
Examen ger också behörighet att föra fritidsskepp 
d.v.s fartyg längre än 12 meter och bredare än 4 
meter. 
Lägsta ålder för examination är att man fyller 15 år 
under året.
Förkunskaper: Förarintyg. Intyg om praktik krävs för 
examination.
Kursledare: Jennifer Hansson Mild och Leif Thedvall.
Veckodag: torsdagar.
Utbildningstillfällen:10 + praktik och examination.
Pris: 1 500 kr (800 kr för juniormedlemmar) inkl 
praktikpass men exkl kursmaterial. 
Examination 650 kr.

Utsjöskepparkurs – mitten av september 
Navigation i tidvatten och främst färdplanering är 
inriktningen på den här kursen som leder fram till 
kunskaper för att få Utsjöskepparintyg 
Förkunskaper: Kustskepparintyg
Kursledare: Paavo Ala
Veckodag: tisdagar
Utbildningstillfällen:10 + examination
Pris: 1 250 kr. exklusive kursmaterial (800 kr för 
juniormedlemmar).
Examination 650 kr.

Förarintyg 
Kursen ger de grundläggande navigations- och 
sjösäkerhetskunskaper ingen klarar sig utan om 
man ska vistas i skärgården. Efter genomgången 
kurs genomförs en examination. Utöver detta ingår 
ett praktikpass till sjöss.

Utbildningstillfällen: 10 + praktik och examination.

Förarintyg – Ungdomskurser
Ungdomar i åldern mellan 13-18 år är välkomna att 
anmäla sig. 

Start: preliminärt vecka 6.

Veckodag: ännu ej bestämt.

Utbildningstillfällen:10 gånger med uppehåll under 
skolornas lov.

Pris: 800 kr inkl praktikpass men exklusive kurs-
material.

Examination 450 kr.

Förarintyg – Vuxenkurser
Välkommen att anmäla dig till vuxenkurs under 
våren 2024.

Minimiålder 18 år.

Start: preliminärt vecka 6.

Veckodag: tisdagar.

Utbildningstillfällen:10 gånger med uppehåll under 
skolornas lov.

Pris: 1 250 kr. exklusive kursmaterial. 

Praktikpass 200 kr. 

Examination 450 kr.

Temakvällar 
Håll utskick i klubbhuset och på Facebook för infor-
mation om temakvällar. Hart ni specifika önskemål 
på teman så får ni gärna höra av er, så ser vi vad 
som går att ordna. 

Utbildningskommittéen
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Ingmarsö Race  
19-20 augusti 
I slutet av augusti seglade vi Ingmarsö 
Race, en tvådagars kappsegling med 
start vid Trälhavet och mål vid Lilla Kastet 
på Ingmarsö. Lördagen bjöd på uppehåll 
och fina vindar på 4-5 m/s från NO. Till 
start kom 25 båtar och det blev en väldigt 
fin segling genom mellanskärgården. Vid 
mål väntade after sail och prisutdelning 
på berget, innan dagen avslutades med 
traditionsenlig kräftskiva i ladan. Kräftor-
na var goda och stämningen på topp i au-
gustimörkret.

På söndagen blev det en lång undan-
vindsegling i svaga ostliga vindar hem 
till Trälhavet. Tyvärr blev det lite väl svaga 
vindar på eftermiddagen och flera båtar 
valde att avbryta tävlingen och starta 
motorn då det blev svårt att hinna i mål i 
tid. För de båtar som slutförde racet blev 
det en prövning för tålamodet och en jakt 
efter de få vindpustar som fanns på Sax-
arfjärden och Trälhavet. 

Resultat Shorthanded
1 Team Mobline, Albin Nova, Nadine 
Kugel, TBK

2 Elvira Linnea, 5.5 Peter Lundqvist /  
Ragnar Hellgren, Segelsällskapet Svearna

3 Nyati, Express, Peter Karlberg, TBK

Resultat Full crew
1 Ojoj, J-80, Stefan Hedin, TBK

2 Regnbågen, IOR ½ ton one off, Familjen 
Hägerman, TBK

3 Fixa, Express, Kitty Wahlqvist, TBK

Foto: Micke Holmström

Foto: Micke Holmström

Kålö höstkapp 23-24 september
Kålö höstkapp sista helgen i september bjöd på strå-
lande sol och höstvärme. För att placera sig i topp 
på totalen för båda dagarna krävdes det att båt och 
besättning kan hantera både lätt undanvindsegling 
och hård kryss. 

27 båtar kom till start och lördagens segling från 
Trälhavet till Kålö blev en härlig undanvindseg-
ling i drygt 20 distans. Vid mål väntade en av årets 
höjdpunkter, after sail med bastubad på Kålö. Gril-
larna tänds och långbord dukas upp på bryggan när 
mörkret faller över Kålö. En magisk kväll att tänka 
tillbaka på under vintern när båtarna vilar sig på 
land under snötäcket.

På söndagen väntade ett riktigt styrkeprov med 
vindar runt 10 m/s från SV. Det är trång vid start-
området vid Kålö när det är kryss vid starten. 

Tävlingsledningen uppmanade alla att hålla sig 
borta innan sin starttid och att välja en defensiv 
start så att alla båtar kan känna sig trygga med att 
starta oavsett erfarenhetsnivå. För att ta sig i mål 
krävdes närmare 50 slag och det var nog många 
seglare som var lite slitna efter racet. Kul men tuff 
avslutning på kappseglingssäsongen. 

Resultat Shorthanded
1 Alina, Linjett 37, Martin Björklund, FLS

2 Muchacha X-332 Sport, PerOlof Olofson, TBK

3 Sarita,  NF, Magnus Lindgren, TBK 

Resultat Full crew
1 Macchiato,  Diva 34 SC, Martin Olsson, TBK

2 Agile, Dehler 36 JV, Torgny Persson, VHSS

3 Regnbågen, IOR ½ ton one off, Familjen 
Hägerman, TBK

Foto: Micke Holmström
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SOM NORDENS LEDANDE SJÖFÖRSÄKRARE VÄRDESÄTTER VI DIN BÅT LIKA HÖGT SOM DU. RING OSS PÅ 08 - 630 02 45  
ELLER BESÖK ALANDIA.SE / BÅT. VI FINNS NÄRA DIG I VIGGBYHOLM. VÄLKOMMEN!

NÄR DU FÖRSÄKRAR DIN BÅT HOS ALANDIA GÅR DET PENGAR TILLBAKA TILL KLUBBENS IDROTTSLIGA 
& SPORTSLIGA VERKSAMHETER, DET VINNER VI ALLA PÅ. RING OSS GÄRNA SÅ TAR VI FRAM EN OFFERT 
TILL DIN BÅT. KOM IHÅG ATT UPPGE DITT MEDLEMSNUMMER I TRÄLHAVETS BÅTKLUBB.

GÖR TBK:S SPORTSLIGA  
VERKSAMHET EN TJÄNST.
FÖRSÄKRA DIN BÅT HOS ALANDIA.

PÅ BÅTÄGARENS SIDA SEDAN 1938.

212x143 Alandia_TBK.indd   1 2015-11-11   16:39

Höstcupen Onsdagssegling
TBK onsdagsseglingar fortsätter vara populära 
och lockar många båtar, hela 74 båtar deltog 
i någon av höstens seglingar. Det är deltagare 
både från TBK och andra klubbar. 

Redan innan sista seglingen stod det klart att 
vinnare av höstcupen är Diva 34 SC Macchiato 
med Martin Olsson som skeppare. På andra plats 
Arcona 340 Imbruglia och First 34.7 Slaghöken på 
en tredje plats.  Stort grattis!

Först och främst är onsdagsseglingarna till för 
att vi skall ha trevligt tillsammans en vardagkväll 
i veckan men också att vi skall utvecklas som 
seglare. Det är extra kul när nya båtar/besättning-
ar kommer till start och onsdagsseglingar är ett 
perfekt tillfälle att prova på att kappsegla.

Ett speciellt tack till Johan & Fredde som lagt mån-
ga timmar på att utveckla appen “Klubbsegling” 
som ger oss ännu snabbare resultat efter seg- 
lingarna!!! 
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Foto: Cecilia Grönlund

Kappseglingsfest
med prisutdelning 19 januari 2024 
När vintern är som kallast och mörkast samlas vi 
för att umgås med seglingskompisar, äta och dric-
ka gott och drömma om segling i solsken med 
varma perfekta seglingsvindar. Vi blickar tillba-
ka på säsongen 2023 och delar ut pokaler/pris-
er samt korar vinnaren av TBK klubbmästerskap 
2023. Vi blickar framåt inför 2024 och presenterar 
nyheter. För de som inte kan deltaga vid midda-
gen kommer det att finnas möjlighet att ansluta 
till ett eftersläpp lagom till prisutdelningen.

Temakvällar 
vintern 2024 
Under vintern planeras temakvällar med fokus på 
”Rigg o Segeltrim”, ”Väder och vind” samt aktivi-
teter för att öka andelen kvinnor och ungdomar 
på TBK kappseglingar. Håll utkik på Facebook 
”TBK Kappseglare” där inbjudan och datum för 
kommande aktiviteter publiceras.  

Temakväll 
”Kvinnliga kappseglare” onsdag 24 januari
TBK har många aktiva kappseglare men andel-
en kvinnor i besättningarna är fortfarande låg. 
TBK slår rekord i antal deltagande båtar på kväll-
skappseglingar så det borde inte vara en omö-
jlighet att slå rekord i andel kvinnliga deltagare! 
Under vintern kommer vi att anordna ett antal te-
makvällar där kvinnliga seglare kan träffas för att 
prata kappsegling och knyta nya kontakter. Första 
träffen är i januari och inleds med att TBK-båten 
”Hildur” berättar om sin kappseglingsresa från ny-
börjare till vinnare av onsdagseglingens vårcup 
2022. Det kommer finnas tid för mingel och fika. 
Vi välkomnar kvinnor som är nyfikna på kappseg-
ling samt även erfarna kvinnliga kappseglare som 
vill dela med sig av tips och inspiration. 

TBK kappseglingar 2024
Inför säsongen 2024 kommer vi att ändra lite på 
upplägget då våra tvådagarstävlingar på hösten 
lockar allt färre deltagare. Det är svårt för många 
besättningar att planera in två helgseglingar så vi 
provar att införa en ny endagstävling med start 
vid Trälhavet och målgång vid Örsholmen. 

Banan kommer att inspireras av den okände vi-
kingen Gorms härjningar på Trälhafvet. Vi hoppas 
givetvis att många båtar har möjlighet att stanna 
kvar på kvällen för att deltaga i gemensamma ak-
tiviteter.  Med enbart ett par timmars transport 
från TBK så går det även att hinna hem på kvällen. 
Att lägga till en tävling innebär att någon tävling 
måste plockas bort så 2024 kommer vi inte att 
segla Ingmarsö race. 

Planerade seglingar
Vårracet 25 maj

Örsholmen Race 8 juni

Gorm af Trälhafvet 31 augusti

Kålö Höstkapp 21-21 september

Onsdagsseglingarna startar med en  
”tune-up” 8 maj och vårcupen startar 15 maj 
och avslutas 19 juni. 

Väl mött! 
/Kappseglingssektionen
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Sommarens ”semestersegling” 2023 gick som 
ofta till Finland. Min första Finlandsegling gjor-
des redan 1958 via Åland och Skärgårdshavet 
till Åbo, med Lidingö Sjöscouters Orion. Från 
80-talet har det blivit många Finlandseglingar, i 
Marieholm 26 Johanna och HR 29 Johanna II.

Trots årets dåliga sommarväder i stora delar av Sverige, hade  
vi i Finland ”kanonfint” väder, sol, varmt och lagom vindar  
för det mesta. Ösregn mötte först när vi på hemvägen  
närmade oss Grisslehamn.

Efter sedvanligt midsommarfirande på Bohus-Malmön, 
direkt avsegling hemifrån TBK mot Åland för Sjöbjörnar-
nas 90-årsfirande i Mariehamn. Barnen avråder nu bestämt 
från ensamsegling (av åldersskäl), så jag hade mönstrat på 

gastar för de olika etapperna. Till Mariehamn BasLars (ba-
sist i min jazzgrupp BaltiQ). 

Finlandssegling igen  
– lite nostalgiskt!

Fågelliv, Söderarm fyr.

Johanna II & Gantika vid Långskär i Söderarm.

BasLars mönstrar av i Mariehamn.

Första hamn blev Torskär (fyrön) på Söderarm. Fantas-
tiskt fågelliv där, vitfågel med ungar överallt, nästan som 
pingvinerna på Antarktis! Vidare till Rödhamn på Åland 
för att sammanstråla med Sjöbjörnsbåtar inför gemensam 

segling till bokade platser i Mariehamn Västerhamn. Efter 
festligheter i Mariehamn besättningsbyte, erfarna långseg-
laren och eskaderkompisen Liselotte mönstrade på för Fin-
landssegling under hela juli. Liselotte har bakgrund från 
Finland och behärskar fortfarande finska. En tillgång med 
tolk ombord! Motorgång i motvind upp till klubbhamnen 
Jomalö på norra Åland, för Sjöbjörnarnas årliga siksoppe- 
träff. En livlig tillställning med siksoppa, fisk i olika for-
mer, ”skumvin” och musikinslag (fiol, gitarr, flöjt, sång, 
dragspel och altsax). Frisk kryss hela norra faret till Glada 
Laxen på Bärö. Sedan fina seglingsetapper i finska Skär-
gårdshavet till många gamla favoriter, byhamnar och Sjö-
björnshamnar. Från Johanna II gavs ibland flaggsignal på 
sax kl 21:00; Sommarpsalm, Misty, Black Orpheus,.. 

Träffade bekanta på Vänö, min finländske tidigare dok-
torand Petri med fru Yvonne i Laurinkoster. En av favo-
rithamnarna är Sjöbjörnarnas Ådskär i utskären mellan 
Örö och Bengtskärs fyr. Vid mitt första besök på Ådskär 
1998 pekande en Sjöbjörn ut mot fyren och sade: ”Där 
ligger Bengtskär, dit kan man inte segla”. Så kom nästa 
Sjöbjörn och sade: ”Där ligger Bengtskär, som du absolut 
måste besöka!” Eftersom vädret var fint och vindstilla gick 
jag då ut till fyren och förtöjde långsides berget innanför 
en liten kobbe. Fyren har en dramatisk historia, slaget om 
Bengtskär 1941 då ryssarna landsteg för att försöka spränga 
fyren utan att lyckas. Men det blev en blodig närstrid. Jag 
har senare varit där ännu en gång, men nu avråds besök 
med egen båt, man kan ta turbåt ut från Hangö.  

Bengtskär fyr.

Vi beslöt att i år avstå från Estland och vände i Hangö för 
behagligt korta dagsetapper (ca 15 – 25 M) i Skärgårdsha-
vet, som gav tid i land för promenader och bad – och bastu! 
Under semestertid är det nuförtiden trångt i de klassiska 
byhamnarna, ofta svårt att hitta plats. Som på Jurmo, med 
sin fantastiska natur med klapperstenstränder och strand-
vallar på olika nivåer. Klas Mattsson (son till legendariske 
Jurmo-Per) bor permanent på ön året om och har nu byggt 
ut handelsboden samt utvecklat servicen. En konstrast mot 
vår första segling dit 1980, då vi bara var 3 båtar vid piren, 
inga flytbryggor fanns. Tyvärr saknas numera den rökta 
flundran, som förr var obligatorisk i byhamnarna. Hamn-
avgifterna har också skjutit i höjden.

Medlemskapet i Sjöbjörnarna med tillgång till föreningens 
29 förnämligt välhållna uthamnar, är därför en tillgång både 
med tanke på gästhamnarnas trängsel och platsbrist, samt 
ökade hamnavgifter. Många tycker det är för dyrt att söka 

medlemskap i Sjöbjörnarna, men den höga inträdesavgiften 
kan nu delas upp på tre år – och man slipper ju hamnavgif-
ter! Seglar man ofta i Finland betalar sig ett medlemskap. 
Hamnarna har bryggor/kajer med bojar för akterförtöjning 
och vedeldad bastu som bokas båtlagsvis. Det blev förstås 
ofta bastu! Många av hamnarna har nu också el på bryggan 
och i en del hamnar diskställ i land. Allt sköts med ideellt 
arbete (”talko”) och standarden är hög. 

Fortsättning på nästa sida

Kastelholms slott.

Under hemseglingen fick vi hårt väder på Skiftet och på 
Åländska innanhavet Lumparn – som ofta kan vara ettrigt. 
Denna gång blev det en avstickare till historiskt intressanta 
Kastelholms slott i nordvästra hörnet av Lumparn. Där 
sammanstrålade vi med Liselottes ena dotter med familj, 
motorbåtsburna golfspelare. Avslutande Åländsk hamn 
blev Lilla Båtskär vid Nyhamn, tillsammans med Hilkka 
och Jörgen i Gantika, som både Jan-Gunnar och Liselotte 
seglade med 2015 genom inre ryska vatten till Vita Havet 
och Nordnorge (Jan-Gunnar då också med till Svalbard). 
Lilla Båtskär har en skyddad liten lotshamn innanför pirer, 
där tobisgrisslor och tordmular roar sig helt ostörda av våra 
båtar. Ön kännetecknas av det höga gruvlavetornet samt 
ett vindkraftverk. Hela Nyhamns vindkraftpark ser man 
ända från Sverige, om sikten är god. En webkamera i tor-
net visar i realtid läget i hamnen, om plats finns.

Lilla Båtskär  
Nyhamn.
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Byn på Österskär. Jurmo, utlöpare av rullstensås. Röda klippor, Jomalöudden.

Söderarm fyr.

Smådopping med  
ungar, på mammas  
rygg och provar att simma själv, Rödhamn.

Sjöbjörnshamnen Ånsören, solnedgångsvy mot 
Skiftet från bastubryggan. Sjöbjörnshamnen Jomalö.

Sjöbjörnshamnen Ådskär, 
Liselotte vid ankaret.

Den förnämliga bastuanläggningen i 
Sjöbjörnshamnen  Ånsören.

Siksoppa i fiskaren Runars båthus, 
Jomalö.

Väl ventilerat dass med sjöutsikt och 
med fall rätt ut i sjön, Lilla Båtskär 
Nyhamn.

Toppsegelskonaren Svanhildilla, Borstö.

Terasserade strandvallar, Jurmo.

Johanna II förtöjd vid  
Bengtskärs fyr 1998.

Sjöbjörnarna 90 år, ÅSS Mariehamn.

Vinden låg nu envist på frisk SW, rakt emot. Vi valde då 
att sträcka upp norr om Singö och till Grisslehamns Ma-
rina på insidan av Väddö. Väl på svenska sidan mötte reg-
net. Grisslehamn var numera ingen höjdare, marinan är 
kombinerad med en husbilscamping, stökigt! Dessutom 
skyhög hamnavgift! Efter motorgång genom Väddö Kanal 
fortsatte vi till Söderarms skärgård och träffade igen Gan-
tika, som med sin starkare maskin hade stävat sjön direkt 
från Nyhamn. Skärgårdsetapperna hem bjöd på fin men 
krävande kryss från Söderarm till Kålö som mellanhamn, 
innan hemseglingen till Sättrahamnen. 

Det här var tredje sommaren utan bottenfärg, med en-
bart epoxi. Redan när vi startade seglingen hade vi en del 
”skägg”-påväxt. Hemma igen blev det sliptagning på Svin-
ninge för bottenspolning. Jag bottenspolar två gånger per 
säsong, när havstulpanerna slår till.

Trots korta dagsetapper loggade vi närmare 600 M under 
turen. En mycket lyckad Finlandssegling!    

Jan-Gunnar Persson  Johanna II 
TBK 614 
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BÅTTILLBEHÖR & PRESENTER • Båthamnsbutiken i Roslagens Marincenter • Båthamnsvägen 1 • www.bathamnsbutiken.se  • Tel  08-540 212 10

U t ö k a t  s o r t i m e n t : Å T E R F Ö R S Ä L J A R E  F Ö R :

ROSLAGENS-MARINCENTER.se
600 m2 båttillbehör & service

Segel & rigg   Kapell & dynor   Kanoter & kajaker    Båtar & motorer   Båtsnickeri   Förankring   Flytbryggor   Vinterförvaring

est. 1984

Trälhavet

Roslagens 
Marincenter

Trälhavets 
båtklubb

Åkers kanal

Svinninge 
Marina

Österskär

Margretelund

Tunaviken

Åkersberga
Centrum

Svinningevägen

Sätterfjärden

Svinningeviken

www.gransegel.se

Gransegel
ÖKA SEGLINGSGLÄDJEN!

www.jetfloat.nu

Nytillverkning och reparationer av
• Kapell • Dynor • Sprayhoods

ÖSTERÅKERS  KAPELLMAKERI
Håkan Jansson • 070- 811 60 21 • info@osterakerskapellmakeri.se

Välkommen till oss med bil, båt eller tåg

MOORSAFE

Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

simon@bbsnickeri.seSe video, www.moorsafe.comtornblom.stefan@gmail.com

VI 
HAR
ALLT 
FÖR 
DIN 
BÅT 
& 

FRITID
PÅ 

SJÖN

Av försäkringsbolag 
rekommenderade 

bojtyngder av betong 
vid fast förtöjning

Vikt på land 
(kg)

Vikt i sjön 
(kg)

370

560

850

1400

200

300

450

750

Mooringen 25

Mooringen 40

Mooringen 55

Mooringen 70

1 ton

3 ton

6 ton

10 ton

0,2-0,5 ton

1,0-1,5 ton

2,0-3,0 ton

4,0-5,0 ton

1800     

2500

3000

3500

Motsvarande vikt 
för Mooringar med 
griptänder i bakkant 
som kan gräva ner 

sig i sjöbotten
(kg)

Vid mycket hårda bottenytor 
rekommenderas att använda 

storleken större Mooring

Båt - deplacement i ton

Skyddat läge Utsatt läge

Rek.
Priser

Va
rm

-

ga
lva

de
  

Mooringen levereras i 4 delar 
och monteras enkelt 
med 4 st. 
medföljande 
bultar.

Mont. alt. 1 för boj- och 
bryggförankring vid 
olika bottenytor.
(Bojlina 2 ggr. vattendjupet.)

   Även för 
   svajbojar.

Mont. alt. 2 för bryggförankring 
vid mjuk sedimentbotten. 
Använd lina med 
Moorflex, eller 
kätting minst 
3 ggr. vattendjupet.

Moorsafe ankare, överlägsen 
hållkraft även vid hårda sand- 
och lerbottnar.

Moorflex ryckdämpare för lina och kätting.
Rekommenderas alltid vid utsatta lägen.
Vikt 2,8 kg, fjädrar 600 mm, rek.pris 1.950 kr.

Se video, www.moorsafe.com    Pris från 4.000 kr.

  Moorsafe® för säkrare förankring

Mooringens patenterade konstruktion, med grip-
tänderna i bakkant, greppar alltid mot sjöbotten 
och gräver ner sig vid belastning och sjögång.

Mooringen, med griptänderna i bakkant, innebär 
att relativt kort kätting eller bojlina, ca.2 ggr. 
vattendjupet, kan användas vid bojförankring.

Mooringen, med griptänderna i bakkant, har upp 
till 4 gånger större hållkraft än andra förankrings-
ringar som har griptänder i framkant. 
Med Mooringen uppnås således önskad förank-
ringskraft till betydligt lägre totalkostnad!

Köp våra effektiva förankringar hos
den lokala   -butiken.

Använd kätting 
eller bojlina 
ca. 2 ggr. 
vattendjupet.

Moorflex ryck-
dämpare ökar 
säkerheten och 
minskar belast-
ningen. 
Får ej släpa mot 
sjöbotten.

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB    
Båthamnsvägen 1, SE-184 40 Åkersberga
Tel: +46 8 540 650 50  Mail: moorsafe@gmail.com
www.roslagens-marincenter.se l www.moorsafe.com
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny   

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj 
 bilar

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– När medlemmen löst sitt andra   
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

– Medlemsbevis för föregående år, samt
 innevarande år skall tas med till 
 återförsäljaren
Hemsida: www.mazda.se 

A-Alt. Avgassystem
20% klubbrabatt på katalysatorer.
Hemsida: www.a-alt-avgassystem.se

Accident
Klubbmedlemmar får 25% rabatt på 
professionell lagning av parkeringskador.
Hemsida: www.accident.se

Appelt Styling
Erbjuder klubbmedlemmar 10% rabatt 
på stylingtillbehör.
Hemsida: www.appelt.se

Autoparktime
Elektronisk P-skiva.

Klubbmedlemmar erhåller 100 kr rabatt 
och fri frakt vid köp av Autopark P-skiva 
via hemsidan.
Uppge rabattkoden 12100 vid beställning.
Hemsida: http://www.autoparktime.se

BDS, Alvesta Bildelar
Klubbmedlemmar erhåller 10% rabatt på 
samtliga ordinarie priser vid uppvisande 
av medlemskort.
Hemsida:  
http://bds.se/bds/bildelar-alvesta
www.alvestabildelar.se 

Bilbaddaren 
Trollhättans mest prisvärda bilrekondi-
tionering/rostskydd.
10% klubbrabatt mot uppvisande av 
medlemskort.
Hemsida: www.t-rc.se 
medlemsnummer i kommentarsfältet!
Hemsida: www.dalhems.se 

Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds t o m 20170331 följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

– När medlemmen löst sitt andra 
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– Medlemsbevis för föregående år, samt 
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

Roadster Enthusiast
10% klubbrabatt vid köp av vindskydd 
i härdat glas. Ange cust_no 500 och 
password miata_swe vid beställning i 
webbbutiken.
Hemsida: http://www.micaeljansson.com

RAY
Upp till 20% klubbrabatt vid direktbe-
ställning hos fabriken.
Hemsida: www.ray.se

Skruvat.se
10% klubbrabatt på allt (utom däck och 
fälgar)
20% klubbrabatt på nya MX-5 manualen
Beställ och uppge koden: mx52013 för 
att erhålla rabatten
Hemsida: www.skruvat.se

Super Däck Service
Specialpriser på Toyo banracingdäck och 
AGIP smörjmedel till Mazda MX-5. 
Hemsida: www.superdackservice.com

Top n´ Trim Shop
10% klubbrabatt på allt.
Vid angivande av rabattkod: MiataTTS.
Hemsida: www.topntrimshop.se

Åkesson Design
Åkesson Design skapar Välkomstskylt 
samt vindflöjel med MX-5 motiv.
De tar normalt 600:- för välkomstskyl-
tarna, vårt pris är 500:-
Normalpriset för vindflöjeln är 400:-, 
vårt pris är 330:-
Du beställer direkt hos Åkesson Design, 
tel 040-210485
Fråga efter Maria och nämn att du är 
medlem i klubben
Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Avs: TMG Tabergs AB, Box 94, 562 02 Taberg

Baksida bporto miatabladet.indd   1 2017-11-20   10:04
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– När medlemmen löst sitt andra   
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

– Medlemsbevis för föregående år, samt
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

A-Alt. Avgassystem
20% klubbrabatt på katalysatorer.
Hemsida: www.a-alt-avgassystem.se

Accident
Klubbmedlemmar får 25% rabatt på 
professionell lagning av parkeringskador.
Hemsida: www.accident.se

Appelt Styling
Erbjuder klubbmedlemmar 10% rabatt 
på stylingtillbehör.
Hemsida: www.appelt.se

Autoparktime
Elektronisk P-skiva.

Klubbmedlemmar erhåller 100 kr rabatt 
och fri frakt vid köp av Autopark P-skiva 
via hemsidan.
Uppge rabattkoden 12100 vid beställning.
Hemsida: http://www.autoparktime.se

BDS, Alvesta Bildelar
Klubbmedlemmar erhåller 10% rabatt på 
samtliga ordinarie priser vid uppvisande 
av medlemskort.
Hemsida:  
http://bds.se/bds/bildelar-alvesta
www.alvestabildelar.se 

Bilbaddaren 
Trollhättans mest prisvärda bilrekondi-
tionering/rostskydd.
10% klubbrabatt mot uppvisande av 
medlemskort.
Hemsida: www.t-rc.se 
medlemsnummer i kommentarsfältet!
Hemsida: www.dalhems.se 

Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds t o m 20170331 följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

– När medlemmen löst sitt andra 
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– Medlemsbevis för föregående år, samt 
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

Roadster Enthusiast
10% klubbrabatt vid köp av vindskydd 
i härdat glas. Ange cust_no 500 och 
password miata_swe vid beställning i 
webbbutiken.
Hemsida: http://www.micaeljansson.com

RAY
Upp till 20% klubbrabatt vid direktbe-
ställning hos fabriken.
Hemsida: www.ray.se

Skruvat.se
10% klubbrabatt på allt (utom däck och 
fälgar)
20% klubbrabatt på nya MX-5 manualen
Beställ och uppge koden: mx52013 för 
att erhålla rabatten
Hemsida: www.skruvat.se

Super Däck Service
Specialpriser på Toyo banracingdäck och 
AGIP smörjmedel till Mazda MX-5. 
Hemsida: www.superdackservice.com

Top n´ Trim Shop
10% klubbrabatt på allt.
Vid angivande av rabattkod: MiataTTS.
Hemsida: www.topntrimshop.se

Åkesson Design
Åkesson Design skapar Välkomstskylt 
samt vindflöjel med MX-5 motiv.
De tar normalt 600:- för välkomstskyl-
tarna, vårt pris är 500:-
Normalpriset för vindflöjeln är 400:-, 
vårt pris är 330:-
Du beställer direkt hos Åkesson Design, 
tel 040-210485
Fråga efter Maria och nämn att du är 
medlem i klubben
Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

Öppettider under vinter-
säsongen enligt hemsidan.

est. 1984

Se video och ankartester på www.moorsafe.com

Moorsafe-ankare ©
Det starkaste ankaret någonsin!

Moorsafe & linförankring med 20+ års livslängd ger 
ca 70% lägre kostnad och CO2 miljöbelastning
än traditionell förankring med betongankare och 
galvaniserad kätting som rostar sönder.

Paddla Paddla 
Långhundraleden Långhundraleden 
eller skärgårdeneller skärgården

Båthamnsbutiken tel 08-540 212 10
kanotuthyrning@gmail.com

ROSLAGENS-MARINCENTER.ROSLAGENS-MARINCENTER.sese

30 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 3000 kg betongankare (Rek pris 5.900:-)

600 m2 båttillbehör, service 
och vinterförvaring

När din fossila motor börjar krångla 
TALA MED OSS OM EL-MOTOR

070-998 98 02     www.jetfloat.nu
FLYTBRYGGOR

72 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 10.000 kg betongankare (Rek pris 12.900:-)

SMART!

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Så mycket 
bättre...
SMART!

Båttillbehör, El-Utombordare och Inombordare, Rib- & Gummibåtar,
Kanot-, Kajak- och Båtuthyrning. Solceller och Vindsnurror till båt och stuga.
Motorservice, Elservice, Installationer, Reparationer och mycket mer. 

Båthamnsbutiken AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 212 10, butiken@bathamnsbutiken.se
www.bathamnsbutiken.se

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 650 50, moorsafe@gmail.com
roslagens-marincenter.se • moorsafe.com

Rostfria bojtenar,  dim. ø 60 mm
Ny smart modell 2021.
Byt din gamla rostiga bojten till en
rostfri med ”livstidsgaranti”.
Lämplig för bojkroppar från 60–180 L.
Kan monteras för olika höjd på bojtenen
enligt önskemål.
Längd:
100 cm (2.980:-), 150 cm (3.980:-),
200 cm (4.980:-)

Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

Öppettider under vinter-
säsongen enligt hemsidan.

est. 1984

Se video och ankartester på www.moorsafe.com

Moorsafe-ankare ©
Det starkaste ankaret någonsin!

Moorsafe & linförankring med 20+ års livslängd ger 
ca 70% lägre kostnad och CO2 miljöbelastning
än traditionell förankring med betongankare och 
galvaniserad kätting som rostar sönder.

Paddla Paddla 
Långhundraleden Långhundraleden 
eller skärgårdeneller skärgården

Båthamnsbutiken tel 08-540 212 10
kanotuthyrning@gmail.com

ROSLAGENS-MARINCENTER.ROSLAGENS-MARINCENTER.sese

30 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 3000 kg betongankare (Rek pris 5.900:-)

600 m2 båttillbehör, service 
och vinterförvaring

När din fossila motor börjar krångla 
TALA MED OSS OM EL-MOTOR

070-998 98 02     www.jetfloat.nu
FLYTBRYGGOR

72 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 10.000 kg betongankare (Rek pris 12.900:-)

SMART!

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Så mycket 
bättre...
SMART!

Båttillbehör, El-Utombordare och Inombordare, Rib- & Gummibåtar,
Kanot-, Kajak- och Båtuthyrning. Solceller och Vindsnurror till båt och stuga.
Motorservice, Elservice, Installationer, Reparationer och mycket mer. 

Båthamnsbutiken AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 212 10, butiken@bathamnsbutiken.se
www.bathamnsbutiken.se

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 650 50, moorsafe@gmail.com
roslagens-marincenter.se • moorsafe.com

Rostfria bojtenar,  dim. ø 60 mm
Ny smart modell 2021.
Byt din gamla rostiga bojten till en
rostfri med ”livstidsgaranti”.
Lämplig för bojkroppar från 60–180 L.
Kan monteras för olika höjd på bojtenen
enligt önskemål.
Längd:
100 cm (2.980:-), 150 cm (3.980:-),
200 cm (4.980:-)

Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

Öppettider under vinter-
säsongen enligt hemsidan.

est. 1984

Se video och ankartester på www.moorsafe.com

Moorsafe-ankare ©
Det starkaste ankaret någonsin!

Moorsafe & linförankring med 20+ års livslängd ger 
ca 70% lägre kostnad och CO2 miljöbelastning
än traditionell förankring med betongankare och 
galvaniserad kätting som rostar sönder.

Paddla Paddla 
Långhundraleden Långhundraleden 
eller skärgårdeneller skärgården

Båthamnsbutiken tel 08-540 212 10
kanotuthyrning@gmail.com

ROSLAGENS-MARINCENTER.ROSLAGENS-MARINCENTER.sese

30 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 3000 kg betongankare (Rek pris 5.900:-)

600 m2 båttillbehör, service 
och vinterförvaring

När din fossila motor börjar krångla 
TALA MED OSS OM EL-MOTOR

070-998 98 02     www.jetfloat.nu
FLYTBRYGGOR

72 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 10.000 kg betongankare (Rek pris 12.900:-)

SMART!

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Så mycket 
bättre...
SMART!

Båttillbehör, El-Utombordare och Inombordare, Rib- & Gummibåtar,
Kanot-, Kajak- och Båtuthyrning. Solceller och Vindsnurror till båt och stuga.
Motorservice, Elservice, Installationer, Reparationer och mycket mer. 

Båthamnsbutiken AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 212 10, butiken@bathamnsbutiken.se
www.bathamnsbutiken.se

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 650 50, moorsafe@gmail.com
roslagens-marincenter.se • moorsafe.com

Rostfria bojtenar,  dim. ø 60 mm
Ny smart modell 2021.
Byt din gamla rostiga bojten till en
rostfri med ”livstidsgaranti”.
Lämplig för bojkroppar från 60–180 L.
Kan monteras för olika höjd på bojtenen
enligt önskemål.
Längd:
100 cm (2.980:-), 150 cm (3.980:-),
200 cm (4.980:-)

Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

Öppettider under vinter-
säsongen enligt hemsidan.

est. 1984

Se video och ankartester på www.moorsafe.com

Moorsafe-ankare ©
Det starkaste ankaret någonsin!

Moorsafe & linförankring med 20+ års livslängd ger 
ca 70% lägre kostnad och CO2 miljöbelastning
än traditionell förankring med betongankare och 
galvaniserad kätting som rostar sönder.

Paddla Paddla 
Långhundraleden Långhundraleden 
eller skärgårdeneller skärgården

Båthamnsbutiken tel 08-540 212 10
kanotuthyrning@gmail.com

ROSLAGENS-MARINCENTER.ROSLAGENS-MARINCENTER.sese

30 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 3000 kg betongankare (Rek pris 5.900:-)

600 m2 båttillbehör, service 
och vinterförvaring

När din fossila motor börjar krångla 
TALA MED OSS OM EL-MOTOR

070-998 98 02     www.jetfloat.nu
FLYTBRYGGOR

72 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 10.000 kg betongankare (Rek pris 12.900:-)

SMART!SMART!

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Så mycket 
bättre...
SMART!

Båttillbehör, El-Utombordare och Inombordare, Rib- & Gummibåtar,
Kanot-, Kajak- och Båtuthyrning. Solceller och Vindsnurror till båt och stuga.
Motorservice, Elservice, Installationer, Reparationer och mycket mer. 

Båthamnsbutiken AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 212 10, butiken@bathamnsbutiken.se
www.bathamnsbutiken.se

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 650 50, moorsafe@gmail.com
roslagens-marincenter.se • moorsafe.com

Rostfria bojtenar,  dim. ø 60 mm
Ny smart modell 2021.
Byt din gamla rostiga bojten till en
rostfri med ”livstidsgaranti”.
Lämplig för bojkroppar från 60–180 L.
Kan monteras för olika höjd på bojtenen
enligt önskemål.
Längd:
100 cm (2.980:-), 150 cm (3.980:-),
200 cm (4.980:-)

Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

Öppettider under vinter-
säsongen enligt hemsidan.

est. 1984

Se video och ankartester på www.moorsafe.com

Moorsafe-ankare ©
Det starkaste ankaret någonsin!

Moorsafe & linförankring med 20+ års livslängd ger 
ca 70% lägre kostnad och CO2 miljöbelastning
än traditionell förankring med betongankare och 
galvaniserad kätting som rostar sönder.

Paddla Paddla 
Långhundraleden Långhundraleden 
eller skärgårdeneller skärgården

Båthamnsbutiken tel 08-540 212 10
kanotuthyrning@gmail.com

ROSLAGENS-MARINCENTER.ROSLAGENS-MARINCENTER.sese

30 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 3000 kg betongankare (Rek pris 5.900:-)

600 m2 båttillbehör, service 
och vinterförvaring

När din fossila motor börjar krångla 
TALA MED OSS OM EL-MOTOR

070-998 98 02     www.jetfloat.nu
FLYTBRYGGOR

72 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 10.000 kg betongankare (Rek pris 12.900:-)

SMART!

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Så mycket 
bättre...
SMART!

Båttillbehör, El-Utombordare och Inombordare, Rib- & Gummibåtar,
Kanot-, Kajak- och Båtuthyrning. Solceller och Vindsnurror till båt och stuga.
Motorservice, Elservice, Installationer, Reparationer och mycket mer. 

Båthamnsbutiken AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 212 10, butiken@bathamnsbutiken.se
www.bathamnsbutiken.se

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 650 50, moorsafe@gmail.com
roslagens-marincenter.se • moorsafe.com

Rostfria bojtenar,  dim. ø 60 mm
Ny smart modell 2021.
Byt din gamla rostiga bojten till en
rostfri med ”livstidsgaranti”.
Lämplig för bojkroppar från 60–180 L.
Kan monteras för olika höjd på bojtenen
enligt önskemål.
Längd:
100 cm (2.980:-), 150 cm (3.980:-),
200 cm (4.980:-)

Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

Öppettider under vinter-
säsongen enligt hemsidan.

est. 1984

Se video och ankartester på www.moorsafe.com

Moorsafe-ankare ©
Det starkaste ankaret någonsin!

Moorsafe & linförankring med 20+ års livslängd ger 
ca 70% lägre kostnad och CO2 miljöbelastning
än traditionell förankring med betongankare och 
galvaniserad kätting som rostar sönder.

Paddla Paddla 
Långhundraleden Långhundraleden 
eller skärgårdeneller skärgården

Båthamnsbutiken tel 08-540 212 10
kanotuthyrning@gmail.com

ROSLAGENS-MARINCENTER.ROSLAGENS-MARINCENTER.sese

30 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 3000 kg betongankare (Rek pris 5.900:-)

600 m2 båttillbehör, service 
och vinterförvaring

När din fossila motor börjar krångla 
TALA MED OSS OM EL-MOTOR

070-998 98 02     www.jetfloat.nu
FLYTBRYGGOR

72 kg Moorsafe-ankare motsvarar förankring 
med 10.000 kg betongankare (Rek pris 12.900:-)

SMART!

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Så mycket 
bättre...
SMART!

Båttillbehör, El-Utombordare och Inombordare, Rib- & Gummibåtar,
Kanot-, Kajak- och Båtuthyrning. Solceller och Vindsnurror till båt och stuga.
Motorservice, Elservice, Installationer, Reparationer och mycket mer. 

Båthamnsbutiken AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 212 10, butiken@bathamnsbutiken.se
www.bathamnsbutiken.se

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB
Båthamnsvägen 6, SE-184 40 Åkersberga
Tel: 08-540 650 50, moorsafe@gmail.com
roslagens-marincenter.se • moorsafe.com

Rostfria bojtenar,  dim. ø 60 mm
Ny smart modell 2021.
Byt din gamla rostiga bojten till en
rostfri med ”livstidsgaranti”.
Lämplig för bojkroppar från 60–180 L.
Kan monteras för olika höjd på bojtenen
enligt önskemål.
Längd:
100 cm (2.980:-), 150 cm (3.980:-),
200 cm (4.980:-)

(Rek pris 7.500:-) (Rek pris 16.500:-)

Rostfria bojtenar, dim. ø 60 mm
Ny smart modell 2021.
Byt din gamla rostiga bojten till en
rostfri med ”livstidsgaranti”.
Lämplig för bojkroppar från 60-180 L.
Kan monteras för olika höjd på 
bojtenen enligt önskemål.
Längd:
100 cm (3.600:-), 150 cm (4.700:-), 
200 cm (5.900:-). BÅTTILLBEHÖR & PRESENTER • Båthamnsbutiken i Roslagens Marincenter • Båthamnsvägen 1 • www.bathamnsbutiken.se  • Tel  08-540 212 10

U t ö k a t  s o r t i m e n t : Å T E R F Ö R S Ä L J A R E  F Ö R :

ROSLAGENS-MARINCENTER.se
600 m2 båttillbehör & service

Segel & rigg   Kapell & dynor   Kanoter & kajaker    Båtar & motorer   Båtsnickeri   Förankring   Flytbryggor   Vinterförvaring

est. 1984

Trälhavet

Roslagens 
Marincenter

Trälhavets 
båtklubb

Åkers kanal

Svinninge 
Marina

Österskär

Margretelund

Tunaviken

Åkersberga
Centrum

Svinningevägen

Sätterfjärden

Svinningeviken

www.gransegel.se

Gransegel
ÖKA SEGLINGSGLÄDJEN!

www.jetfloat.nu

Nytillverkning och reparationer av
• Kapell • Dynor • Sprayhoods

ÖSTERÅKERS  KAPELLMAKERI
Håkan Jansson • 070- 811 60 21 • info@osterakerskapellmakeri.se

Välkommen till oss med bil, båt eller tåg

MOORSAFE

Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

simon@bbsnickeri.seSe video, www.moorsafe.comtornblom.stefan@gmail.com

VI 
HAR
ALLT 
FÖR 
DIN 
BÅT 
& 

FRITID
PÅ 

SJÖN

Av försäkringsbolag 
rekommenderade 

bojtyngder av betong 
vid fast förtöjning

Vikt på land 
(kg)

Vikt i sjön 
(kg)

370

560

850

1400

200

300

450

750

Mooringen 25

Mooringen 40

Mooringen 55

Mooringen 70

1 ton

3 ton

6 ton

10 ton

0,2-0,5 ton

1,0-1,5 ton

2,0-3,0 ton

4,0-5,0 ton

1800     

2500

3000

3500

Motsvarande vikt 
för Mooringar med 
griptänder i bakkant 
som kan gräva ner 

sig i sjöbotten
(kg)

Vid mycket hårda bottenytor 
rekommenderas att använda 

storleken större Mooring

Båt - deplacement i ton

Skyddat läge Utsatt läge

Rek.
Priser

Va
rm

-

ga
lva

de
  

Mooringen levereras i 4 delar 
och monteras enkelt 
med 4 st. 
medföljande 
bultar.

Mont. alt. 1 för boj- och 
bryggförankring vid 
olika bottenytor.
(Bojlina 2 ggr. vattendjupet.)

   Även för 
   svajbojar.

Mont. alt. 2 för bryggförankring 
vid mjuk sedimentbotten. 
Använd lina med 
Moorflex, eller 
kätting minst 
3 ggr. vattendjupet.

Moorsafe ankare, överlägsen 
hållkraft även vid hårda sand- 
och lerbottnar.

Moorflex ryckdämpare för lina och kätting.
Rekommenderas alltid vid utsatta lägen.
Vikt 2,8 kg, fjädrar 600 mm, rek.pris 1.950 kr.

Se video, www.moorsafe.com    Pris från 4.000 kr.

  Moorsafe® för säkrare förankring

Mooringens patenterade konstruktion, med grip-
tänderna i bakkant, greppar alltid mot sjöbotten 
och gräver ner sig vid belastning och sjögång.

Mooringen, med griptänderna i bakkant, innebär 
att relativt kort kätting eller bojlina, ca.2 ggr. 
vattendjupet, kan användas vid bojförankring.

Mooringen, med griptänderna i bakkant, har upp 
till 4 gånger större hållkraft än andra förankrings-
ringar som har griptänder i framkant. 
Med Mooringen uppnås således önskad förank-
ringskraft till betydligt lägre totalkostnad!

Köp våra effektiva förankringar hos
den lokala   -butiken.

Använd kätting 
eller bojlina 
ca. 2 ggr. 
vattendjupet.

Moorflex ryck-
dämpare ökar 
säkerheten och 
minskar belast-
ningen. 
Får ej släpa mot 
sjöbotten.

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB    
Båthamnsvägen 1, SE-184 40 Åkersberga
Tel: +46 8 540 650 50  Mail: moorsafe@gmail.com
www.roslagens-marincenter.se l www.moorsafe.com
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny   

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj 
 bilar

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– När medlemmen löst sitt andra   
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

– Medlemsbevis för föregående år, samt
 innevarande år skall tas med till 
 återförsäljaren
Hemsida: www.mazda.se 

A-Alt. Avgassystem
20% klubbrabatt på katalysatorer.
Hemsida: www.a-alt-avgassystem.se

Accident
Klubbmedlemmar får 25% rabatt på 
professionell lagning av parkeringskador.
Hemsida: www.accident.se

Appelt Styling
Erbjuder klubbmedlemmar 10% rabatt 
på stylingtillbehör.
Hemsida: www.appelt.se

Autoparktime
Elektronisk P-skiva.

Klubbmedlemmar erhåller 100 kr rabatt 
och fri frakt vid köp av Autopark P-skiva 
via hemsidan.
Uppge rabattkoden 12100 vid beställning.
Hemsida: http://www.autoparktime.se

BDS, Alvesta Bildelar
Klubbmedlemmar erhåller 10% rabatt på 
samtliga ordinarie priser vid uppvisande 
av medlemskort.
Hemsida:  
http://bds.se/bds/bildelar-alvesta
www.alvestabildelar.se 

Bilbaddaren 
Trollhättans mest prisvärda bilrekondi-
tionering/rostskydd.
10% klubbrabatt mot uppvisande av 
medlemskort.
Hemsida: www.t-rc.se 
medlemsnummer i kommentarsfältet!
Hemsida: www.dalhems.se 

Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds t o m 20170331 följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

– När medlemmen löst sitt andra 
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– Medlemsbevis för föregående år, samt 
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

Roadster Enthusiast
10% klubbrabatt vid köp av vindskydd 
i härdat glas. Ange cust_no 500 och 
password miata_swe vid beställning i 
webbbutiken.
Hemsida: http://www.micaeljansson.com

RAY
Upp till 20% klubbrabatt vid direktbe-
ställning hos fabriken.
Hemsida: www.ray.se

Skruvat.se
10% klubbrabatt på allt (utom däck och 
fälgar)
20% klubbrabatt på nya MX-5 manualen
Beställ och uppge koden: mx52013 för 
att erhålla rabatten
Hemsida: www.skruvat.se

Super Däck Service
Specialpriser på Toyo banracingdäck och 
AGIP smörjmedel till Mazda MX-5. 
Hemsida: www.superdackservice.com

Top n´ Trim Shop
10% klubbrabatt på allt.
Vid angivande av rabattkod: MiataTTS.
Hemsida: www.topntrimshop.se

Åkesson Design
Åkesson Design skapar Välkomstskylt 
samt vindflöjel med MX-5 motiv.
De tar normalt 600:- för välkomstskyl-
tarna, vårt pris är 500:-
Normalpriset för vindflöjeln är 400:-, 
vårt pris är 330:-
Du beställer direkt hos Åkesson Design, 
tel 040-210485
Fråga efter Maria och nämn att du är 
medlem i klubben
Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– När medlemmen löst sitt andra   
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

– Medlemsbevis för föregående år, samt
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

A-Alt. Avgassystem
20% klubbrabatt på katalysatorer.
Hemsida: www.a-alt-avgassystem.se

Accident
Klubbmedlemmar får 25% rabatt på 
professionell lagning av parkeringskador.
Hemsida: www.accident.se

Appelt Styling
Erbjuder klubbmedlemmar 10% rabatt 
på stylingtillbehör.
Hemsida: www.appelt.se

Autoparktime
Elektronisk P-skiva.

Klubbmedlemmar erhåller 100 kr rabatt 
och fri frakt vid köp av Autopark P-skiva 
via hemsidan.
Uppge rabattkoden 12100 vid beställning.
Hemsida: http://www.autoparktime.se

BDS, Alvesta Bildelar
Klubbmedlemmar erhåller 10% rabatt på 
samtliga ordinarie priser vid uppvisande 
av medlemskort.
Hemsida:  
http://bds.se/bds/bildelar-alvesta
www.alvestabildelar.se 

Bilbaddaren 
Trollhättans mest prisvärda bilrekondi-
tionering/rostskydd.
10% klubbrabatt mot uppvisande av 
medlemskort.
Hemsida: www.t-rc.se 
medlemsnummer i kommentarsfältet!
Hemsida: www.dalhems.se 

Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds t o m 20170331 följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

– När medlemmen löst sitt andra 
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– Medlemsbevis för föregående år, samt 
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

Roadster Enthusiast
10% klubbrabatt vid köp av vindskydd 
i härdat glas. Ange cust_no 500 och 
password miata_swe vid beställning i 
webbbutiken.
Hemsida: http://www.micaeljansson.com

RAY
Upp till 20% klubbrabatt vid direktbe-
ställning hos fabriken.
Hemsida: www.ray.se

Skruvat.se
10% klubbrabatt på allt (utom däck och 
fälgar)
20% klubbrabatt på nya MX-5 manualen
Beställ och uppge koden: mx52013 för 
att erhålla rabatten
Hemsida: www.skruvat.se

Super Däck Service
Specialpriser på Toyo banracingdäck och 
AGIP smörjmedel till Mazda MX-5. 
Hemsida: www.superdackservice.com

Top n´ Trim Shop
10% klubbrabatt på allt.
Vid angivande av rabattkod: MiataTTS.
Hemsida: www.topntrimshop.se

Åkesson Design
Åkesson Design skapar Välkomstskylt 
samt vindflöjel med MX-5 motiv.
De tar normalt 600:- för välkomstskyl-
tarna, vårt pris är 500:-
Normalpriset för vindflöjeln är 400:-, 
vårt pris är 330:-
Du beställer direkt hos Åkesson Design, 
tel 040-210485
Fråga efter Maria och nämn att du är 
medlem i klubben
Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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BÅTTILLBEHÖR & PRESENTER • Båthamnsbutiken i Roslagens Marincenter • Båthamnsvägen 1 • www.bathamnsbutiken.se  • Tel  08-540 212 10

U t ö k a t  s o r t i m e n t : Å T E R F Ö R S Ä L J A R E  F Ö R :

ROSLAGENS-MARINCENTER.se
600 m2 båttillbehör & service

Segel & rigg   Kapell & dynor   Kanoter & kajaker    Båtar & motorer   Båtsnickeri   Förankring   Flytbryggor   Vinterförvaring

est. 1984

Trälhavet

Roslagens 
Marincenter

Trälhavets 
båtklubb

Åkers kanal

Svinninge 
Marina

Österskär

Margretelund

Tunaviken

Åkersberga
Centrum

Svinningevägen

Sätterfjärden

Svinningeviken

www.gransegel.se

Gransegel
ÖKA SEGLINGSGLÄDJEN!

www.jetfloat.nu

Nytillverkning och reparationer av
• Kapell • Dynor • Sprayhoods

ÖSTERÅKERS  KAPELLMAKERI
Håkan Jansson • 070- 811 60 21 • info@osterakerskapellmakeri.se

Välkommen till oss med bil, båt eller tåg

MOORSAFE

Öppet alla dagar – hela sommaren
Vard 9-18Lörd-Sönd 10-15

simon@bbsnickeri.seSe video, www.moorsafe.comtornblom.stefan@gmail.com
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SJÖN

Av försäkringsbolag 
rekommenderade 

bojtyngder av betong 
vid fast förtöjning

Vikt på land 
(kg)

Vikt i sjön 
(kg)

370

560

850

1400

200

300

450

750

Mooringen 25

Mooringen 40

Mooringen 55

Mooringen 70

1 ton

3 ton

6 ton

10 ton

0,2-0,5 ton

1,0-1,5 ton

2,0-3,0 ton

4,0-5,0 ton

1800     

2500

3000

3500

Motsvarande vikt 
för Mooringar med 
griptänder i bakkant 
som kan gräva ner 

sig i sjöbotten
(kg)

Vid mycket hårda bottenytor 
rekommenderas att använda 

storleken större Mooring

Båt - deplacement i ton

Skyddat läge Utsatt läge

Rek.
Priser

Va
rm

-

ga
lva

de
  

Mooringen levereras i 4 delar 
och monteras enkelt 
med 4 st. 
medföljande 
bultar.

Mont. alt. 1 för boj- och 
bryggförankring vid 
olika bottenytor.
(Bojlina 2 ggr. vattendjupet.)

   Även för 
   svajbojar.

Mont. alt. 2 för bryggförankring 
vid mjuk sedimentbotten. 
Använd lina med 
Moorflex, eller 
kätting minst 
3 ggr. vattendjupet.

Moorsafe ankare, överlägsen 
hållkraft även vid hårda sand- 
och lerbottnar.

Moorflex ryckdämpare för lina och kätting.
Rekommenderas alltid vid utsatta lägen.
Vikt 2,8 kg, fjädrar 600 mm, rek.pris 1.950 kr.

Se video, www.moorsafe.com    Pris från 4.000 kr.

  Moorsafe® för säkrare förankring

Mooringens patenterade konstruktion, med grip-
tänderna i bakkant, greppar alltid mot sjöbotten 
och gräver ner sig vid belastning och sjögång.

Mooringen, med griptänderna i bakkant, innebär 
att relativt kort kätting eller bojlina, ca.2 ggr. 
vattendjupet, kan användas vid bojförankring.

Mooringen, med griptänderna i bakkant, har upp 
till 4 gånger större hållkraft än andra förankrings-
ringar som har griptänder i framkant. 
Med Mooringen uppnås således önskad förank-
ringskraft till betydligt lägre totalkostnad!

Köp våra effektiva förankringar hos
den lokala   -butiken.

Använd kätting 
eller bojlina 
ca. 2 ggr. 
vattendjupet.

Moorflex ryck-
dämpare ökar 
säkerheten och 
minskar belast-
ningen. 
Får ej släpa mot 
sjöbotten.

Vid belastning 
och sjögång lyfts 
Mooringen i framkant, men grip-
tänderna i bakkant greppar alltid 
och gräver ner sig i sjöbotten.

Fl
yt

boj vid bojlina

Moorsafe boj 
med rostfri ten

SMART!

Roslagens Marincenter AB, Moorsafe AB    
Båthamnsvägen 1, SE-184 40 Åkersberga
Tel: +46 8 540 650 50  Mail: moorsafe@gmail.com
www.roslagens-marincenter.se l www.moorsafe.com
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny   

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj 
 bilar

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– När medlemmen löst sitt andra   
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

– Medlemsbevis för föregående år, samt
 innevarande år skall tas med till 
 återförsäljaren
Hemsida: www.mazda.se 

A-Alt. Avgassystem
20% klubbrabatt på katalysatorer.
Hemsida: www.a-alt-avgassystem.se

Accident
Klubbmedlemmar får 25% rabatt på 
professionell lagning av parkeringskador.
Hemsida: www.accident.se

Appelt Styling
Erbjuder klubbmedlemmar 10% rabatt 
på stylingtillbehör.
Hemsida: www.appelt.se

Autoparktime
Elektronisk P-skiva.

Klubbmedlemmar erhåller 100 kr rabatt 
och fri frakt vid köp av Autopark P-skiva 
via hemsidan.
Uppge rabattkoden 12100 vid beställning.
Hemsida: http://www.autoparktime.se

BDS, Alvesta Bildelar
Klubbmedlemmar erhåller 10% rabatt på 
samtliga ordinarie priser vid uppvisande 
av medlemskort.
Hemsida:  
http://bds.se/bds/bildelar-alvesta
www.alvestabildelar.se 

Bilbaddaren 
Trollhättans mest prisvärda bilrekondi-
tionering/rostskydd.
10% klubbrabatt mot uppvisande av 
medlemskort.
Hemsida: www.t-rc.se 
medlemsnummer i kommentarsfältet!
Hemsida: www.dalhems.se 

Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds t o m 20170331 följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

– När medlemmen löst sitt andra 
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– Medlemsbevis för föregående år, samt 
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

Roadster Enthusiast
10% klubbrabatt vid köp av vindskydd 
i härdat glas. Ange cust_no 500 och 
password miata_swe vid beställning i 
webbbutiken.
Hemsida: http://www.micaeljansson.com

RAY
Upp till 20% klubbrabatt vid direktbe-
ställning hos fabriken.
Hemsida: www.ray.se

Skruvat.se
10% klubbrabatt på allt (utom däck och 
fälgar)
20% klubbrabatt på nya MX-5 manualen
Beställ och uppge koden: mx52013 för 
att erhålla rabatten
Hemsida: www.skruvat.se

Super Däck Service
Specialpriser på Toyo banracingdäck och 
AGIP smörjmedel till Mazda MX-5. 
Hemsida: www.superdackservice.com

Top n´ Trim Shop
10% klubbrabatt på allt.
Vid angivande av rabattkod: MiataTTS.
Hemsida: www.topntrimshop.se

Åkesson Design
Åkesson Design skapar Välkomstskylt 
samt vindflöjel med MX-5 motiv.
De tar normalt 600:- för välkomstskyl-
tarna, vårt pris är 500:-
Normalpriset för vindflöjeln är 400:-, 
vårt pris är 330:-
Du beställer direkt hos Åkesson Design, 
tel 040-210485
Fråga efter Maria och nämn att du är 
medlem i klubben
Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– När medlemmen löst sitt andra   
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

– Medlemsbevis för föregående år, samt
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

A-Alt. Avgassystem
20% klubbrabatt på katalysatorer.
Hemsida: www.a-alt-avgassystem.se

Accident
Klubbmedlemmar får 25% rabatt på 
professionell lagning av parkeringskador.
Hemsida: www.accident.se

Appelt Styling
Erbjuder klubbmedlemmar 10% rabatt 
på stylingtillbehör.
Hemsida: www.appelt.se

Autoparktime
Elektronisk P-skiva.

Klubbmedlemmar erhåller 100 kr rabatt 
och fri frakt vid köp av Autopark P-skiva 
via hemsidan.
Uppge rabattkoden 12100 vid beställning.
Hemsida: http://www.autoparktime.se

BDS, Alvesta Bildelar
Klubbmedlemmar erhåller 10% rabatt på 
samtliga ordinarie priser vid uppvisande 
av medlemskort.
Hemsida:  
http://bds.se/bds/bildelar-alvesta
www.alvestabildelar.se 

Bilbaddaren 
Trollhättans mest prisvärda bilrekondi-
tionering/rostskydd.
10% klubbrabatt mot uppvisande av 
medlemskort.
Hemsida: www.t-rc.se 
medlemsnummer i kommentarsfältet!
Hemsida: www.dalhems.se 

Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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Mazda Motor Sverige AB
Reservdelar och tillbehör
Rabatt på 20% vid inköp av alla Mazda 
original delar till MX-5. 
Rabatten erhålls mot uppvisande av 
medlemskort, vid köp hos auktoriserad 
Mazdahandlare.

Nybilsköp
Medlemmar i Miata Club of Sweden 
erbjuds t o m 20170331 följande rabatt:
Rabatten gäller utifrån följande kriterier:
– Totalt 4% rabatt vid köp av ny 

Mazdabil – hela modellprogrammet
– Gäller endast bilar som säljs till 

ordinarie pris (listpris) – ej kampanj
bilar

– När medlemmen löst sitt andra 
årsmedlemskap kan medlemmen 
utnyttja erbjudandet

Klubbrabatter!
Dessa förändras över tid, se vår hemsida för 
uppdaterad information och mer detaljer!

– Medlemsbevis för föregående år, samt 
innevarande år skall tas med till 
återförsäljaren

Hemsida: www.mazda.se 

Roadster Enthusiast
10% klubbrabatt vid köp av vindskydd 
i härdat glas. Ange cust_no 500 och 
password miata_swe vid beställning i 
webbbutiken.
Hemsida: http://www.micaeljansson.com

RAY
Upp till 20% klubbrabatt vid direktbe-
ställning hos fabriken.
Hemsida: www.ray.se

Skruvat.se
10% klubbrabatt på allt (utom däck och 
fälgar)
20% klubbrabatt på nya MX-5 manualen
Beställ och uppge koden: mx52013 för 
att erhålla rabatten
Hemsida: www.skruvat.se

Super Däck Service
Specialpriser på Toyo banracingdäck och 
AGIP smörjmedel till Mazda MX-5. 
Hemsida: www.superdackservice.com

Top n´ Trim Shop
10% klubbrabatt på allt.
Vid angivande av rabattkod: MiataTTS.
Hemsida: www.topntrimshop.se

Åkesson Design
Åkesson Design skapar Välkomstskylt 
samt vindflöjel med MX-5 motiv.
De tar normalt 600:- för välkomstskyl-
tarna, vårt pris är 500:-
Normalpriset för vindflöjeln är 400:-, 
vårt pris är 330:-
Du beställer direkt hos Åkesson Design, 
tel 040-210485
Fråga efter Maria och nämn att du är 
medlem i klubben
Du hittar fler klubbrabatter på hemsidan. 
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